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-

I. Wstęp

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskichjestjednostką organizacyjną samorządu

terytorialnego, powołaną na podstawie Uchwały Nr VIII126/99 Rady Powiatu w Końskich

z dnia 30 czerwca 1999 roku. Siedziba jednostki mieści się w Końskich przy

ul. Spółdzielczej 3.

Misją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich, zgodnie ze Statutem, jest

wspieranie rodziny i osób w sytuacjach kryzysowych, pomoc rodzinom dysfunkcyjnym oraz

osobom, których funkcjonowanie dotknięte jest niepełnosprawnością, podejmowanie działań

zmierzających do usamodzielnienia osób i rodzin oraz integracji ze środowiskiem.

W roku 2020, PCPR w Końskich obchodziło Jubileusz 20 - lecia. Z tej okazji,

w dniu 17 stycznia 2020 odbyła się uroczysta konferencja, w której wzięło udział ponad

150 osób - przedstawicieli administracji samorządowej, placówek i instytucji z terenu powiatu

koneckiego , z którymi współpracuje PCPR, jak równieżdyrektorzy i pracownicy Powiatowych

Centrów Pomocy Rodzinie z terenu województwa świętokrzyskiego, przedstawiciele mediów

oraz byli i obecni pracownicy PCPR w Końskich.

Oprócz gratulacji i słów uznania za prowadzone działania w zakresie szeroko pojętej

pomocy społecznej , skierowanych osobiście przez zaproszonych gości podczas uroczystości,

Centrum otrzymało także listy gratulacyjne drogą pocztową, m.in. gratulacje oraz

podziękowania od Pani Marleny Maląg - Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

PCPR w Końskich w roku 2020 znalazło się również w gronie wyróżnionych przez

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego Centrum

zdobyło finansową nagrodę zespołową za działania skierowane do pieczy zastępczej ,

profilaktykę oraz realizację projektów współfinansowanych ze środków EFS na rzecz osób

zagrożonych wykluczeniem społecznym. W roku 2020 przyznanych zostało przez Ministra

Polityki Społecznej łącznie 6 nagród indywidulanych oraz 6 zespołowych.

O nagrodę dla PCPR w Końskich wnioskował Starosta Konecki - Pan Grzegorz Piec.

Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju, uroczyste wręczenie nagród odbyło się w formie

on -line dnia 19 listopada 2020 r.
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II. Finanse

W 2020 roku PCPR w Końskich wykonał budżet na łączną kwotę 4.773.307,08 zł, w tym

środki własne powiatu stanowiły 2.823.015,89 zł, dotacje celowe na realizację zadań z zakresu

administracji rządowej - 576.894,13 zł, środki pozyskane na realizację projektów 

1.373.397,06 zł.

Z ogólnej kwoty zrealizowanych wydatków, największą kwotę stanowią środki na rozwój

i utrzymanie pieczy zastępczej, tj . 2.012.004,40 zł, co stanowi 42,20% wykonanego budżetu.

W ramach budżetu na 2020 rok, PCPR na zadania z zakresu administracji rządowej łącznie

wydatkowało kwotę 576.894,13 zł, w tym na:

realizację programu korekcyjno - edukacyjnego dla osób stosujących przemoc

w rodzinie - 9.306 zł,

- realizację dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku

w wysokości świadczenia wychowawczego wraz z kosztami obsługi, w łącznej kwocie

536.278,13 zł,

realizację świadczeń w ramach rządowego programu "Dobry Start" wraz z kosztami

obsługi w łącznej kwocie 31.310 zł.

W ramach środków otrzymanych w formie dofinansowania, w 2020 roku PCPR realizował

następująceprojekty:

1. Projekt "Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii

COVID-19" realizowany w ramach POWER. Głównym celem projektu było

zapobieganie i ograniczenie negatywnych skutków wystąpieniaCOVID-19 w obszarze

pieczy zastępczej. Na realizację projektu wydatkowano łącznie kwotę 202.939,49 zł,

2. Projekt "Zielone światło" realizowany w ramach RPO. Jest to projekt partnerski,

trzyletni, którego głównym celem jest zwiększenie i poszerzenie zakresu usług

społecznych oraz usług wsparcia rodziny. Na realizację projektu wydatkowano łącznie

1.273.577,57 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 1.170.457,57 zł.

W 2020 roku PCPR w Końskich realizowało również programy finansowane

z pozabudżetowych środków PFRON. Łącznie na realizację programów w 2020 roku

wydatkowano 482.646,00 zł, w tym:

l. Pilotażowy program "Aktywny samorząd"- 196.158,50 zł,

2. Moduł III programu .P omoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku

żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi - 286.487,50 zł.
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III. Realizacja zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich

111.1 Realizacja zadańw zakresie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

111.1.1 Organizowanie opieki w rodzinach zastępczych

W roku 2020 na terenie powiatu koneckiego funkcjonowało 75 rodzin zastępczych,

w których przebywało 111 dzieci.

Tabela l Liczba rodzin zastępczych funkcjonujqcych na terenie powiatu koneckiego w latach 20/ 7-2020.
Rok Liczba rodzin Liczba dzieci ~
2017 73 119

2018 70 11 5

2019 71 110

2020 75 111

W ciągu 2020 roku, na terenie powiatu koneckiego funkcjonowało:

- 49 rodzin zastępczychspokrewnionych, w których przebywało 71 dzieci,

24 rodziny niezawodowe, w których przebywało 33 dzieci,

- 2 zawodowe rodziny zastępcze, w których przebywało 7 dzieci.

W 2020 roku w rodzinach zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu koneckiego,

umieszczono łącznie 15 dzieci.

111.1.2 Pozyskiwanie kandydatów do prowadzenia niezawodowych i zawodowych rodzin

zastępczych oraz szkolenie programem PRIDE "Rodzinna Opieka Zastępcza"

kandydatów na niezawodowe i zawodowe rodziny zastępcze oraz do prowadzenia

rodzinnych domów dziecka

PCPR w Końskich prowadzi stały nabór kandydatów do pełnienia funkcji rodziny

zastępczej zawodowej, niezawodowej lub prowadzących rodzinne domy dziecka. Osoby

zainteresowane pełnieniem funkcji rodziny zastępczej lub prowadzeniem rodzinnego domu

dziecka mogą uzyskać szczegółowe informacje dotyczące procesu kwalifikacyjnego

od pracowników Zespołu Rodzinnej Pieczy Zastępczej. Osoby spokrewnione zainteresowane

objęciem dzieci pieczą zastępczą w formie spokrewnionej rodziny zastępczej są objęte pomocą

prawną obejmującą: informację o prawach i obowiązkach rodziny zastępczej , pomocą
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w przygotowywaniu odpowiednich pism do sądu rodzinnego wraz z kompletowaniem

niezbędnej dokumentacji.

Promocja idei rodzicielstwa zastępczego na terenie powiatu koneckiego prowadzona

jest przez koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej cały rok. PCPR rokrocznie włącza się

również w akcję Wojewody Świętokrzyskiego pn. .Potrzebuje rodziców od zaraz" poprzez

publikowanie informacji dotyczących rodzicielstwa zastępczego na stronie internetowej PCPR

w Końskich oraz rozpowszechnianie ulotek i plakatów.

W roku 2020, w ramach projektu partnerskiego "Zielone światło", współfinansowanego

z Europejskiego Funduszu Społecznego, koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej

przeprowadzili w dniu 28.02.2020 r. w gminie Stąporków doradztwo w zakresie tworzenia

rodzinnych form pieczy zastępczej. Osoby zainteresowane pełnieniem funkcji rodziny

zastępczej podczas dyżurów pracowników PCPR w ośrodku pomocy społecznej na terenie ww.

gminy uzyskały niezbędne informacje oraz ulotki poświęcone tematyce związanej z pieczą

zastępczą.

W 2020 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich przeprowadziło jedno

szkolenie programem PRIDE dla kandydatów na niezawodowe i zawodowe rodziny

zastępcze. W szkoleniu wzięło udział 7 osób, w tym 2 pary małżeńskie. Wszyscy kandydaci

ukończyli szkolenie i otrzymali świadectwa.

W 2020 roku Zespół Rodzinnej Pieczy Zastępczej w trybie art. 42 Ustawy o wspieraniu

rodziny i systemie pieczy zastępczej, na wniosek sądu, sporządził 12 opinii dotyczących

predyspozycji osób kandydujących do sprawowania rodzinnej pieczy zastępczej oraz wydał

41 skierowań na badania psychologiczne, celem wydania opinii o posiadaniu predyspozycji

i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz prowadzenia rodzinnego domu

dziecka.

111.1.3. Szkolenia dla rodzin zastępczych

W 2020 roku, rodziny zastępcze zakwalifikowane do udziału w projekcie partnerskim

"Zielone światło" współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego,

uczestniczyływ następujących szkoleniach i warsztatach:

- szkolenie .Akademia rodzica zastępczego" prowadzone przez koordynatorów rodzinnej

pieczy zastępczej. W szkoleniu wzięło udział 6 rodziców zastępczych,
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- szkolenie "Szkoła dla rodziców" wzmacniające i podnoszące kompetencje opiekuńczo

- wychowawcze. W szkoleniu wzięło udział 20 rodziców zastępczych,

- warsztaty dotyczące zagrożeń w sieci dla wychowanków przebywających w pieczy

zastępczej. Ww. zajęcia, mające na celu wzrost świadomości dzieci i młodzieży

w zakresie niebezpieczeństw związanych z użytkowaniem Internetu, przeprowadzone

zostały przez koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. W szkoleniu wzięło udział

13 wychowanków.

111.1.4. Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej

Zdecydowana większość rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu

koneckiego objęta była w roku 2020 wsparciem 5 koordynatorów rodzinnej pieczy

zastępczej.

111.1.5. Poradnictwo dla rodzin zastępczych

W roku 2020 PCPR w Końskich zapewniało rodzinom zastępczym funkcjonującym na

terenie powiatu koneckiego dostęp do poradnictwa prawnego, psychologicznego oraz

pedagogicznego.

Dane dotyczące liczby porad udzielonych rodzinom zastępczym w roku 2020 przedstawia

tabela 2.

-
Lp. Rodzaj poradnictwa Liczba porad udz ielonych rod zino m I

zastępczym

I. poradnictwo prawne 16

2. poradn ictwo psychologiczne 61

3. poradnictwo pedagogiczne 53

OGÓŁEM I 130

Tabela 2 Poradnictwo dla rodzin zastępczych w ?020 roku
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Liczba przeprowadzonych ocen

111.1.6. Oceny rodzin zastępczych

Zgodnie z mi.128 pkt. 2, mi.132-134 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu

rodziny i systemie pieczy zastępczej, PCPR w Końskich jako Organizator Rodzinnej Pieczy

Zastępczej, dokonuje oceny rodzin. W minionym roku przeprowadzono 33 oceny.

Poniższa tabela prezentuje liczbę przeprowadzonych ocen, z uwzględnieniem podziału

na rodzaj rodzin zastępczych.

Tabela 3 Oceny rodzin zastępczych w rakli 2020
Lp. Rodzaj rodzin zastępczych

1.

3.

rodziny zastępcze spokrewnione

rodziny zastępcze niezawodowe

rodziny zastępcze zawodowe

OGÓŁEM

24

9

o

33

II!.1.7. Postępowania alimentacyjne

Zgodnie z art. 38 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, PCPR jest

zobowiązane do występowania z wnioskiem o zasądzenie alimentów od rodziców

biologicznych na rzecz dzieci przebywających w pieczy zastępczej.

W 2020 roku został sporządzony 1 pozew alimentacyjny do Sądu Rejonowego

w Końskich.

111.1.8. Projekt "Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii

COVID-19"

W związku z pandemią koronawirusa, Powiat Konecki/Powiatowe Centrum Pomocy

Rodzinie w Końskich pozyskało w roku 2020 środki finansowe na realizację projektu

pt.: "Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19".

Rodzinom zastępczym oraz podopiecznym placówek opiekuńczo - wychowawczych

funkcjonujących na terenie powiatu koneckiego został przekazany sprzęt komputerowy wraz

z oprogramowaniem oraz środki ochrony osobistej w postaci maseczek, rękawiczek i płynów

dezynfekcyjnych.

Łącznie, w ramach pozyskanych środków zakupiono:
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- 29 laptopów wraz z oprogramowaniem, 8 drukarek i 3 sprzęty multimedialne dla

podopiecznych 3 placówek opiekuńczo - wychowawczych,

36 laptopów i 2 tablety wraz z oprogramowaniem oraz 23 drukarki l sprzęt

multimedialny dla 60 rodzin zastępczych,

1760 sztuk maseczek, 8800 sztuk rękawiczek oraz 176 litrów płynów dezynfekcyjnych

dla 40 rodzin zastępczych spokrewnionych, 17 rodzin niezawodowych oraz 2 rodzin

zawodowych,

- 540 sztuk maseczek, 1600 sztuk rękawiczek oraz 115 litrów płynów dla podopiecznych

3 placówek opiekuńczo - wychowawczych funkcjonujących na terenie powiatu

koneckiego.

Ponadto, w ramach ww. projektu, zakupione zostały meble celem wyposażenia

pokoju/miejsca kwarantanny w Wielofunkcyjnej Placówce Pomocy Dziecku

i Rodzinie wStąporkowie.

Ogółem, Powiat Konecki/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich

wydatkowało na ww. cele kwotę w wysokości 202.939,49 zł.

111.1.10. Efekty działalnościPCPR w zakresie pieczy zastępczej

W wyniku pracy socjalnej prowadzonej ze wszystkimi rodzinami zastępczymi,

4 dzieci (w tym 1 trzyosobowe rodzeństwo) przebywających w rodzinach zastępczych,

powróciło do rodzin naturalnych.

5 dzieci, z uregulowaną sytuacją prawną, zostało zgłoszonych do Świętokrzyskiego

Ośrodka Adopcyjnego w Kielcach, z czego l zostało przysposobione przez rodziców

adopcyjnych.

W 2020 roku 6 pełnoletnich wychowanków, rozpoczęłoproces usamodzielnienia i tym

samym opuściło rodzinę zastępczą.

Pracownicy Zespołu Rodzinnej Pieczy Zastępczej zaangażowani byli w 2020 roku

w następujące działania:

- udział w opracowaniu prezentacji multimedialnej na jubileusz 20 - lecia Powiatowego

Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich,

- superwizja grupowa dla koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i pracowników

socjalnych organizowana przez PCPR w Końskich.
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111.1.9. Wydatkowanie środków finansowych związanych z pieczą zastępczą

Wydatki 2019 r. Wydatki 2020 r.
(w zł) (w zł)

569.542,38 524.897,87

301.541,44 321.323,05

76.244,60 78.955,43

0,00 0,00

3.122,04 0,00350,66

12.689,04

296.168,21

96.249,88 zł,

pomocowe

w tym pełniące funkcję

pogotowia rodzinnego

rodziny zastępcze spokrewnione 581.304,66

rodziny zastępcze niezawodowe

3. rodziny zastępcze zawodowe:

Na pokrycie kosztów związanych z zapewnieniem opieki i wychowania dzieciom

całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej, wydatkowano w 2020 roku

kwotę 925.176,35 zł, w tym na wypłatę świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania dzieci

w rodzinach zastępczych:

- spokrewnionych - 524.897,87 zł,

- niezawodowych - 321.323,05 zł,

- zawodowych - 78.955,43 zł,

- pomocowej - 0,00 zł.

Tabela 4 Wydatki na rodziny zastępcze w latach 2018 - 2020
Lp. Rodzaj rodzin zastępczych Wydatki 2018 r.

(w zł)

W roku 2020 PCPR w Końskich wypłaciło 4 jednorazowe świadczenia na pokrycie

niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego do rodziny dziecka, na kwotę

6.016,00 zł. Nie wypłacono natomiast dofinansowania do wypoczynku poza miejscem

zamieszkania dziecka, dla wychowanków rodzin zastępczych.

DECYZJE

W 2020 roku wydane zostały 173 decyzje dotyczące rodzin zastępczych.

Na podstawie ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu

dzieci, która wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny

i systemie pieczy zastępczej, PCPR wypłaciło z programu "Rodzina 500+" dodatek

wychowawczy na każde umieszczone dziecko w wieku do ukończenia 18 roku życia

(wychowanków rodzin zastępczych) w łącznej kwocie 392.075,86 zł, dodatek do

zryczałtowanej kwoty na wychowanków placówek rodzinnych w łącznej kwocie 84.088,17 zł

oraz dodatek w wysokości świadczenia wychowawczego na dzieci w placówkach opiekuńczo

wychowawczych typu socjalizacyjnego w kwocie 55.035,48 zł.
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W 2020 roku, z ogólnej liczby wydanych decyzji, 107 decyzji dotyczyło świadczeń

z programu "Rodzina 500+".

W 2020 roku PCPR realizowało rządowy program "Dobry start", w ramach którego

świadczenie wypłacono dla 96 uprawnionych dzieci przebywających w rodzinach

zastępczych, placówkach rodzinnych w Brodach i Kawęczynie oraz w Wielofunkcyjnej

Placówce Pomocy Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie, na kwotę 28.800,00 zł.

Od dnia 18 lipca 2020 roku, ustawą o Polskim Bonie Turystycznym z dnia 15 lipca

2020 roku, na PCPR został nałożony obowiązek przekazywania co miesiąc do

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, informacji o osobach uprawnionych do Polskiego

Bonu Turystycznego, tj. osobach, którym przyznano dodatek wychowawczy, dodatek do

zryczałtowanej kwoty oraz dodatek w wysokości świadczenia wychowawczego.

Na dzień 31 grudnia 2020 roku uprawnionych do otrzymania ww. świadczenia było 93

dzieci z rodzin zastępczych oraz placówek opiekuńczo - wychowawczych funkcjonujących na

terenu powiatu koneckiego.

POROZUMIENIA

W 2020 roku zostały zawarte 4 porozumienia w sprawie określenia warunków pobytu

4 dzieci w rodzinach zastępczych i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie oraz

2 aneksy do porozumień.

Powiat konecki pokrywał koszty utrzymania 26 dzieci pochodzących z terenu powiatu,

a umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie innych miast i powiatów, tj. 14 dzieci

w rodzinach zastępczych spokrewnionych, 9 dzieci w rodzinach zastępczych niezawodowych

oraz 3 w rodzinnych domach dziecka. Koszt utrzymania dzieci przebywającychw rodzinach

zastępczych na terenie innych powiatów a pochodzących z terenu powiatu koneckiego

wyniósł ogółem: 304.379,69 zł.

Powiat konecki pokrywał koszty utrzymania 4 dzieci pochodzących z terenu naszego

powiatu, a umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczychna terenie innych miast

powiatów. Kwota zwrotu tych kosztów wyniosła ogółem: 212.629,71 zł.

Ponadto w 2020 roku wydatkowano kwotę 11.792,20 zł z tytułu świadczeń i wynagrodzeń za

pobyt 3 dzieci w rodzinach zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego na

terenie innego powiatu.

W 2020 roku w 11 rodzinach zastępczych na terenie powiatu koneckiego przebywało

18 dzieci pochodzących z terenu innych miast i powiatów, z tego: 10 dzieci w rodzinach
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zastępczych spokrewnionych, 8 dzieci w rodzinach zastępczych niezawodowych.

Z tytułu zwrotu kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczychdo powiatu wpłynęła

kwota 152.733,91 zł.

W placówkach opiekuńczo-wychowawczych, działających na terenie powiatu

koneckiego, przebywało w 2020 roku 1 dziecko pochodzące z terenu innego powiatu. Zwrot

kosztów za pobyt tego dziecka w placówce wyniósł 42.068,00 zł.

14 wychowanków rodzin zastępczych osiągnęło w 2020 r. pełnoletność. Z tego dwóch

wychowanków z dniem osiągnięcia pełnoletności usamodzielniło się. Dodatkowo,

7 pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych opuściło rodziny zastępcze i rozpoczęło

proces usamodzielnienia.

W miesiącu wrześniu 2020 r., zawarta została umowa o świadczenie usług jako osoba

do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich dla zawodowej

rodziny zastępczej, w której przebywało 4 dzieci.

Współfinansowanie przez gminy wydatków poniesionych przez powiat na utrzymanie

dzieci w pieczy zastępczej

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, gmina właściwa

ze względu na miejsce zamieszkania dziecka, przed umieszczeniem go po raz pierwszy

w pieczy zastępczej, ponosi odpowiednio część związanych z tym wydatków

(art. 191 ust. 9 i 10 ww. ustawy).

W 2020 roku umieszczono po raz pierwszy w pieczy zastępczej 15 dzieci z czterech gmin

naszego powiatu:

• z gminy Końskie - 9 dzieci,

• z gminy Stąporków - 4 dzieci,

• z gminy Radoszyce - 1 dziecko,

• z gminy Smyków - 1 dziecko.

W 2020 roku opuściło pieczę zastępczą 2 dzieci z powiatu koneckiego, które zostały

umieszczone po raz pienvszy w pieczy zastępczej w 2020 roku: z gminy Końskie - 2 dzieci

powróciło do rodziców biologicznych,

W 2020 roku opuściło pieczę zastępczą l dziecko z powiatu koneckiego, które zostało

umieszczone po raz pierwszy w pieczy zastępczej w 2019 roku: z gminy Końskie 

(adopcja).
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W 2020 roku opuściło pieczę zastępczą l dziecko z powiatu koneckiego, które zostało

umieszczone po raz pierwszy w pieczy zastępczej w 2015 roku: z gminy Końskie - 1dziecko

po opuszczeniu placówki, rozpoczęło proces usamodzielniania.

W 2020 roku opuściło pieczę zastępczą 5 dzieci z powiatu koneckiego, które zostały

umieszczone po raz pierwszy w pieczy zastępczej w 2013 roku: z gminy Stąporków 

1 dziecko opuściło rodzinę zastępczą po osiągnięciu pełnoletności, z gminy Końskie - 3 dzieci

powróciło do matki biologicznej, z gminy Fałków - 1 dziecko po opuszczeniu placówki

opiekuńczo wychowawczej rozpoczęło proces usamodzielniania.

Tabela 5 Wysokość wydatków (w zł) na opiekę i wychowanie dziecka, pokrytych przez gminy w 2020 r.
w zależności od okresu pobytu dziecka w pieczy zastępczej

Rodziny Rodziny Rodziny Rodzinne Placówki
% spokrewnione niezawodowe zawodowe domy opiekuńczo-

dziecka wy'chowawcze
10 4.356,05 6.115,75 1.590,72 4.158 ,68 19.398,36

(pierwszy rok
pobytu dziecka

w pieczy)

30 19.260,06 7.341,95 18.389,25 7.465,88 51.650,56
(drugi rok

pobytu dziecka
~pieczy')_

50 130.566,72 51.167,96 988,67 6.730,57 525.998,81
(trzeci

i kolejny rok
pobytu dziecka
~P.$y.)

Razem 154.182,83 64.625,66 20.968,64 18.355,13 597.047,73

Zgodnie z art. 195 ustawy o wspieramu rodziny i systemie pieczy zastępczej ,

w przypadku gdy za pobyt dziecka w pieczy zastępczej wydatki poniosła gmina i powiat,

uzyskaną opłatę od rodzica biologicznego dzieli się proporcjonalnie do poniesionych

wydatków i zalicza się w pierwszej kolejności na poczet należności najdawniej wymagalnych.

W roku 2020 przekazano gminie Końskie kwotę 2.753,48 zł, gminie Radoszyce kwotę

1.800,00 zł oraz gminie Ruda Maleniecka kwotę 382,74 zł zaliczoną na poczet należności

najdawniej wymagalnych.

Przyznawanie pomocy pieniężnej na usamodzielnienie oraz pokrywanie wydatków

związanych z kontynuowaniem nauki osobom opuszczającym rodzinną i instytucjonalną

pieczę zastępczą
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W roku 2020, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich pomocą mającą na celu

życiowe usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem, objęło łącznie 50 usamodzielniających

się wychowanków, w tym:

• 35 usamodzielnionych wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej,

• 15 wychowanków, którzy opuścili placówki opiekuńczo - wychowawcze.

W okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r., PCPR w związku z realizacją indywidualnego

programu usamodzielnienia wypłaciło pomoc:

a) w przypadku usamodzielnionych wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej

w wysokości 207.999,40 zł, w tym:

- 175.194,40 zł - pomoc na kontynuowanie nauki dla 37 wychowanków,

- 31.228,00 zł - pomoc pieniężna na usamodzielnienie dla 6 wychowanków,

- 1.577,00 zł - pomoc na zagospodarowanie dla 1 wychowanka;

b) w przypadku usamodzielnionych wychowanków, którzy opuścili placówki opiekuńczo

- wychowawcze w wysokości 98.149,13 zł, w tym:

- 64.242,13 zł - pomoc na kontynuowanie nauki dla 12 wychowanków,

- 26.022 ,00 zł - pomoc na usamodzielnienie dla 5 wychowanków,

- 7.885,00 zł - pomoc na zagospodarowanie dla 4 wychowanków.

Łączna wysokość zrealizowanej pomocy w 2020 roku wyniosła306.148,53 zł.

Udzielona pomoc na usamodzielnienie oraz zagospodarowanie pozwoliła na znaczne

polepszenie warunków mieszkaniowych wychowanków, uwzględniając ich indywidualne

potrzeby. Prawidłowe wydatkowanie otrzymanej pomocy zweryfikowano poprzez rozliczanie

ww. pomocy.

W przypadku wychowanków pieczy zastępczej wydano następujące decyzje:

• 8 decyzji przyznających pomoc na kontynuowanie nauki ,

• 5 decyzji przyznających pomoc na zagospodarowanie,

• 12 decyzji przyznających pomoc na usamodzielnienie,

• 8 decyzji uchylających,

• 9 zawiadomień o wszczęciu postępowania,

• 2 zawiadomienia o niezałatwieniu sprawy w terminie,

• 4 decyzje o umorzeniu postępowania.
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W 2020 roku PCPR realizowało rządowy program "Dobry start", w ramach którego

świadczenie wypłacono dla 5 uprawnionych usamodzielnianych wychowanków

opuszczających pieczę zastępczą na ogólną kwotę 1.500,00 zł.

Odpłatność rodziców biologicznych

Zgodnie z art. 193 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, za pobyt

dziecka w pieczy zastępczej, rodzice solidamie ponoszą miesięczną opłatę w wysokości

przyznanych świadczeńoraz dodatków, o których mowa wart. 80 ust. 1 i art. 81 - w przypadku

umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej spokrewnionej, rodzinie zastępczej zawodowej,

rodzinie zastępczej niezawodowej lub rodzinnym domu dziecka, a także średnich miesięcznych

wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej ,

regionalnej placówce opiekuńczo terapeutycznej oraz interwencyjnym ośrodku

preadopcyjnym - w przypadku umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo 

wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo - terapeutycznej oraz interwencyjnym

ośrodku preadopcyjnym.

Zgodnie z art. 194 ww. ustawy, opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej ustala

w drodze decyzji starosta właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka, przed

umieszczeniem w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo

wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej albo interwencyjnym

ośrodku preadopcyjnym. Rada powiatu określa w drodze uchwały, szczegółowe warunki

umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności lub

odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Rada Powiatu Koneckiego uchwałą Nr XI/55/2015 z dnia 27 października 2015 roku

określiła szczegółowe warunki umarzania w całości lub części, łącznie z odsetkami, odraczania

terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka

w pieczy zastępczej.

W roku 2020 wydano 31 decyzji dotyczących odpłatności za pobyt dzieci w pieczy

zastępczej dla rodziców biologicznych.

Odstąpiono od ustalania odpłatności w stosunku do 18 rodziców.

Ustalono odpłatność w stosunku do 6 rodziców.

Ustalono odpłatność w części w stosunku do 1 rodzica.
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W stosunku do 1 rodzica odmówiono odstąpienia od naliczenia ustalonej odpłatności.

W stosunku do 3 rodziców umorzono naliczoną odpłatność w całości.

W stosunku do 4 rodziców umorzono w części odpłatność naliczoną w latach poprzednich.

W stosunku do 4 rodziców zmieniono decyzje.

Na dzień 31 grudnia 2020 roku 18 rodziców biologicznych w oparciu o przepisy cytowanej

ustawy, pozostawało zobowiązanych do ponoszenia odpłatności za pobyt dzieci w pieczy

zastępczej.

4 rodziców wpłaca należności samodzielnie, za 1 rodzica należnościwpłaca komornik,

od 13 rodziców nie wpływają żadne należności.

111.1.10. Całodobowe placówki opiekuńczo - wychowawcze

Na terenie powiatu koneckiego funkcjonują trzy placówki opiekuńczo - wychowawcze,

w tym:

a) 1 placówka typu socjalizacyjnego z miejscami interwencyjnymi - Wielofunkcyjna

Placówka Pomocy Dziecku i Rodzinie wStąporkowie;

b) 2 placówki typu rodzinnego:

Placówka Rodzinna w Brodach,

- Placówka Rodzinna w Kawęczynie.

Zgodnie z zapisem mi. 196 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny

i systemie pieczy zastępczej, ustalono średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie

dziecka w placówkach opiekuńczo - wychowawczych na terenie powiatu koneckiego

w roku 2020. Zostały one ogłoszone Zarządzeniem Nr 4/2020 Starosty Koneckiego z dnia

14 stycznia 2020 roku w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym z dnia 15 stycznia 2020 roku,

poz. 363 i wyniosły:

5.293,00 zł

3.310,00 zł

3.467,00 zł

Srednie miesięcznewydatki
na utrzymanie dziecka

w placówkach opiekuńczo

wychowawczych
na terenie powiatu koneckiego

w roku 2020
wka

Stąporkowie

rodach

węczynie

Tabela 6 Średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo 
wychowawczych na terenie powiatu koneckiego w raku 2020
Lp. Nazwa placówki

1. Wielofunkcyjna Placó

Pomocy Dziecku i Rodzinie w

2. Placówka Rodzinna w B

3. Placówka Rodzinna w Ka
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Tabela 7 Liczba dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo - wychowawczych na terenie powiatu
koneckiego na dzień 31 grudnia 2020 r.
Lp . Nazwa placówki Liczba miejsc Liczba dzieci I
l. Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Dziecku i Rodzinie 14 12

wStąporkowie II socjalizacyjne
3 interwencyjne

2. Placówka Rodzinna w Brodach 8 8
3. Placówka Rodzinna w Kawęczynie 8 9

OGO LEM l 30 29

Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Dziecku i Rodzinie wStąporkowie

W roku 2020 Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Dziecku i Rodzinie wStąporkowie,

objęła swoim wsparciem 18 osób.

Struktura wiekowa wychowanków WPPDiR w Stąporkowie w 2020 L:

- wiek przedszkolny - l wychowanek,

- wiek szkoły podstawowej - 5 wychowanków,

- wiek szkoły ponadpodstawowej - 7 wychowanków,

osoby pełnoletnie, które pozostały w Placówce - 5 wychowanków.

W 2020 roku , 2 wychowanków ze względu na czyny karalne oraz przejawy demoralizacji,

przebywało w placówkach resocjalizacyjnych: Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym

w Puławach i Krakowie.

W 2020 L do WPPDiR w Stąporkowie zostały skierowane 4 nowe osoby. Pobyt jednej

z nich , umieszczonej w wyniku działań interwencyjnych, trwał około 12 godzin. Dziecko po

tym czasie powróciło do matki.

Wśród wychowanków i podopiecznych Placówki w 2020 roku znajdowały się dzieci

pochodzące z terenu powiatu koneckiego (16) , tarnogórskiego (1) i kieleckiego (1).

W 2020 roku z Placówki odeszło 5 wychowanków. 4 osoby usamodzielniły SIę,

l osoba została umieszczona w spokrewnionej rodzinie zastępczej.

Wszyscy wychowankowie z uregulowaną sytuacją prawną zgłaszani byli do

Ośrodka Adopcyjno - Opiekuńczego w Kielcach.

W 2020 roku nie udało się rozpocząć procedur związanych z przysposobieniem

któregokolwiek z dzieci. W ciągu całego roku nie pojawiła się również szansa na rozpoczęcie

procedury przekazania wychowanków do zawodowej rodziny zastępczej lub rodzinnej

placówki opiekuńczej.

Praca wychowawcza w Placówce opiera się w głównej mierze na realizacji

indywidualnych planów pomocy. Wychowankowie od momentu przyjęcia do Placówki uczą
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się samodzielności życiowej, odpowiedzialności za swoje decyzje i zachowania, stosownie do

ich wieku i możliwości rozwojowych. Jednym z priorytetowych aspektów procesu

wychowawczego jest stała współpracai angażowanie w sprawy dzieci rodziców biologicznych

i innych członków rodzin. Wychowankowie pozostają w stałym kontakcie znajbliższymi,

a Placówka podejmuje działania związane z dbałością o więzy rodzinne.

Wychowankowie zamieszkują głównie w dwuosobowych pokojach. Do dyspozycji

podopiecznych pozostają: sala telewizyjna, pracownia plastyczna, aneks kuchenny, sala do

zajęć rekreacyjnych, a także pomieszczenia sanitarne i pralnia.

Żywienie zapewniane jest przez funkcjonującą w Placówce kuchnię. Część posiłków

przygotowywana jest przez wychowanków z pomocą pracowników Placówki.

Placówka Rodzinna w Brodach

W 2020 roku Placówka Rodzinna w Brodach objęła wsparciem 8 wychowanków

w wieku 7 - 18 lat (5 dziewczynek i 3 chłopców). Wszystkie dzieci przebywające

w Placówce pochodzą z terenu powiatu koneckiego.

Sześcioro dzieci uczęszczało do Szkoły Podstawowej w Kazanowie, dwoje - do szkół

ponadpodstawowych w Ko ńskich,

Dzieci osiągały w 2020 roku dobre wyniki w nauce.

W 2020 r. wychowankowie Placówki objęci byli opieką poradni specjalistycznych:

okulistycznej, stomatologicznej, ortodontycznej, rehabilitacyjnej i pediatrycznej,

W 2020 roku odbyły się dwa zespoły do spraw okresowej oceny zasadności pobytu

dziecka w Placówce.

Placówka Rodzinna w Brodach współpracuje ze szkołami, sądem, kuratorami,

rodzicami biologicznymi dzieci, stowarzyszeniami oraz innymi placówkami rodzinnymi.

Wychowankowie Placówki Rodzinnej w Brodach w roku 2020 brali udział

w następujących wyjazdach, projektach, akcjach, imprezach rekreacyjno-sportowych:

ferie zimowe połączone z rehabilitacją w Kamieńcu, kolonie w Rowach, wyjazd

wypoczynkowy do Pogorzelicy, udział w akcji "Ubrania od serca" Towarzystwa Nasz Dom,

spotkanie mikołajkowe zorganizowane przez grupę Koneckich Kibiców Widzewa.

Wychowankowie oraz dyrektor Placówki są również zaangażowani do udziału

w projekcie partnerskim pn. "Zielone światło", realizowanym przez PCPR w Końskich,
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współfinansowanym ze środków EFS w ramach RPOWŚ na lata 2014 - 2020 (udział w grupach

wsparcia, szkoleniach, warsztatach, indywidualnych zajęciach edukacyjnych, itp.).

Z powodu pandemii koronawirusa nie odbyło się wiele spotkań, imprez i wycieczek

w których brali udział podopieczni Placówki, a które wpływają korzystnie na integrację

zarówno dzieci jak i opiekunów.

W 2020 roku kontroli działalności Placówki dokonali pracownicy Starostwa Powiatowego

w Końskich oraz Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

Placówka Rodzinna w Kawęczynie

W Placówce Rodzinnej w Kawęczynie w 2020 roku przebywało 7 dzieci

a od kwietnia 2020 roku - 9 dzieci, w wieku od 7 do 21 lat (3 dziewczynki, 6 chłopców) .

5 wychowanków uczęszcza do Szkoły Podstawowej w Miedzierzy, 4 do szkół

ponadpodstawowych (2 wychowanków - liceum ogólnokształcące, 1 wychowanka - szkoła

mistrzostwa sportowego, 1 wychowanka - szkoła branżowa).

Podopieczni Placówki są pod stałą opieką lekarza pierwszego kontaktu, poradni

stomatologicznej , rehabilitacyjnej , okulistycznej. Dwóch wychowanków jest pod stałą opieką

lekarza psychiatry.

W 2020 roku odbyły się dwa zespoły do spraw okresowej oceny zasadności pobytu

dziecka w Placówce.

Dzieci osiągają dobre wyniki w nauce. Mają dobre oceny z zachowania. Uczestniczą

w zajęciach pozalekcyjnych: indywidualnych zajęciach edukacyjnych z fizyki, chemii ,

matematyki,języka polskiego,języka angielskiego. Dwóch wychowanków było stypendystami

Fundacji Orlen (stypendium naukowe i sportowe). W związku z pandemią koronawirusa ,

w 2020 r. edukacja podopiecznych odbywała się głównie w formie zdalnej .

Wychowankowie Placówki Rodzinnej w Kawęczynie w roku 2020 brali udział

w następujących wyjazdach, projektach, akcjach, imprezach rekreacyjno-sportowych:

rehabilitacja w Kamieńcu, kolonie w Zakopanem, rodzinny wyjazd do Chłapowa 

Władysławowa nad morzem, wycieczki rowerowe, ogniska, gry i zabawy na powietrzu.

Kadra Placówki uczestniczyła w 2020 roku w grupach wsparcia, szkoleniach

podnoszących kompetencje opiekuńczo - wychowawcze, realizowanych w ramach projektu

"Zielone światło", współfinansowanego ze środków EFS.
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Placówka w roku 2020 zaangażowała się również w akcję mikołajkową organizowaną

przez Fundację Orlen oraz w akcję "Ubrania od serca" organizowaną przez Towarzystwo

Nasz Dom.

Dużą trudnością w funkcjonowaniu Placówki w roku 2020 były ograniczenia związane

z pandemią koronawirusa. Nie mogły zostać w całości zrealizowane zaplanowane działania,

utrudniony był dostęp do lekarzy specjalistów.

111.2 Realizacja zadań w zakresie ustawy o pomocy społecznej

111.2.1 Przyznawanie pomocy pieniężnej na usamodzielnienie, zagospodarowanie oraz

na kontynuowanie nauki osobom opuszczającym młodzieżowe ośrodki wychowawcze

i młodzieżowe ośrodki socjoterapii

W roku 2020, PCPR w Końskich pomocą mającą na celu życiowe usamodzielnienie

integrację ze środowiskiem, objęło 3 usamodzielniających się wychowanków, którzy

opuścili młodzieżowy ośrodekwychowawczy.

Zostali oni objęci pomocą pieniężną na kontynuowanie nauki w wysokości 13.222,50 zł.

Prawidłowość realizacji indywidualnego programu usamodzielnienia weryfikowana

była w toku wizyt w środowisku rodzinnym wychowanków.

111.2.2 Postępowania alimentacyjne

Zgodnie z art. 38 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, PCPR jest

zobowiązane do występowania z wnioskiem o zasądzenie alimentów od rodziców

biologicznych na rzecz dzieci przebywających w pieczy zastępczej poza terenem powiatu

koneckiego.

W 2020 roku zostały sporządzone 2 pozwy alimentacyjne do Sądu Rejonowego

w Opocznie.

111.2.3. Domy pomocy społecznej

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub

niepełnosprawności, która nie może samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której

nie można zapewnić pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do

umieszczenia w domu pomocy społecznej. Decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecznej
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wydaje ośrodek pomocy społecznej, właściwy dla miejsca zamieszkania osoby kierowanej.

Osobę umieszcza się w odpowiednim domu, zgodnie ze wskazaniem lekarskim.

Na terenie powiatu koneckiego funkcjonują dwa domy pomocy społecznej:

Dom Pomocy Społecznej "Cichy Zakątek" w Końskich,

Dom Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej .

Dom Pomocy Społecznej "Cichy Zakątek" w Końskich dysponuje 150 miejscami.

Przeznaczony jest dla osób przewlekle psychicznie chorych.

Dom Pornocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej jest placówką przeznaczoną dla

120 mężczyzn niepełnosprawnych intelektualnie.

W roku 2020 PCPR w Końskich wydał 22 decyzje administracyjne w sprawie

umieszczenia osób w ww. domach pomocy społecznej.

Tabela 8 Liczba mieszka ńcćw domów pomocy społecznej i liczba wydanych decyzji w sprawie umieszczenia
w dps na dzień 31.12.2020 r.

Nazwa i typ domu Liczba mieszkańców Liczba
na dzień 31.12 .2020 r. wydan ych w 2020 r.

decyzji w sprawie
umi eszczenia/przeniesienia do

domu pomocy'sp'olecznej -Dom Pomocy Społecznej

"Cichy Zakątek" w Końsk ich 141 17
dla osób prze wlekle psychic znie chorych

Dom Pomocy Społeczne] "Etola"
w Rud zie Pilczyckiej 11 3 5

dla osób niepelnosprawn ych
intel ektualnie

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej został

przyjęty Zarządzeniem Nr 3/2020 Starosty Koneckiego z dnia 14 stycznia 2020 roku

i ogłoszony w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym:

Dom Pomocy Społecznej "Cichy Zakątek" w Końskich - 3.750.00 zł,

Dom Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej - 3.500.00 zł.

W 2020 roku wydano 1 decyzję uchylającą pobyt w DPS "Cichy Zakątek"w Końskich

oraz 59 decyzji dotyczących zmiany odpłatnościza pobyt w DPS "Cichy Zakątek".

W 2020 roku wydano 1 decyzję uchylającą pobyt w DPS "Etola" w Rudzie Pilczyckiej

oraz 77 decyzji dotyczących zmiany odpłatności za pobyt w DPS "Etola" w Rudzie

Pilczyckiej.
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Dom Pomocy Społecznej "Cichy Zakątek"w Końskich

W 2020 roku do Domu przyjętych zostało 13 osób: 4 osoby przeniesione z innego

domu pomocy społecznej, 9 osób przyjętych ze środowiska.

W 2020 roku liczba mieszkańców zmniejszyła się o 22 osoby:

21 zgonów mieszkańców, w tym 5 w związku z COVID-19;

1 osoba zrezygnowała z pobytu w Domu.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. Dom zamieszkiwało 141 osób: 42 osoby na tzw.

"starych zasadach" i 99 osób przyjętych wg "nowych zasad".

38 mieszkańców jest ubezwłasnowolnionych.39 osób zostało umieszczonych w Domu na

podstawie postanowienia Sądu.

Wśród mieszkańców DPS "Cichy Zakątek" w Końskich przeważają mężczyźni (99 osób).

Najstarszy mieszkaniec ma 90 lat, najmłodszy 23 lata. Dominują osoby w przedziale wieku

50 - 70 lat (84 osoby).

Średnia miesięczna odpłatność mieszkańca za pobyt w DPS w 2020 r. wynosiła - 1.060 zł.

Wszyscy mieszkańcy posiadają własne dochody, tj. emerytury, renty, renty socjalne lub zasiłki

stałe.

W miesiącu lutym 2020 r. zakończona została termomodernizacja budynków Domu,

tj. budynku głównego z tzw. "przychodnią", budynku pralni oraz budynku Zespołu II.

WaliOŚĆ wykonanych robót wynosiła 6.474.223,62 zł .

Inwestycja poprawiła standard techniczny pomieszczeń efektywność energetyczną

budynków. W zakresie termomodernizacji wykonano:

- wymianę wszystkich okien w budynkach,

- wymianę drzwi zewnętrznych,

montaż instalacji fotowoltaiki,

- montaż armatury wodooszczędnej,

- montaż instalacji ciepłej wody użytkowej - piece zasilane paliwem gazowym,

- montaż instalacji wentylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej z rekuperacją,

- docieplenie stropów na wszystkich budynkach,

częściowe dociep1enie ścian budynku tzw. "przychodni" oraz część budynku

mieszkalnego "w ogrodzie".

W wyniku przeprowadzanych prac konstrukcyjnych związanych z termomodernizacją,

pomieszczenia wewnątrz Domu również wymagały remontu. Pracownicy Działu
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Techniczno-Gospodarczego sukcesywnie wykonywali w 2020 r. prace w zakresie poprawy

warunków bytowych mieszkańców, dotyczy to szczególnie malowania pokoi mieszkalnych

oraz wymiany podłóg.

W 2020 roku DPS "Cichy Zakątek" w Końskich zrealizował dwa projekty grantowe na

łączną kwotę 980.089,73 zł, w tym:

1) grant z NFZ na wsparcie kadry medycznej (dodatkowe wynagrodzenie, zakup

środków ochrony indywidualnej oraz testów na COVID-19) na kwotę 121.837,51

zł,

2) Projekt "Bezpieczna Przyszłość" współfinansowany ze środków UE na kwotę

858.252,22 zł. Projekt miał na celu zapobieganie rozprzestrzeniania się pandemii

oraz ochronę zdrowia i życia osób zagrożonych zakażeniem.

Ze środków pozyskanych w ramach projektu zakupiono znaczne ilości środków

i urządzeń dezynfekcyjnych, środki ochrony indywidualnej (np. rękawice

jednorazowego użytku, maseczki, przyłbice, kombinezony, fartuchy, ochraniacze na

buty, czepki, gogle), urządzenia do dezynfekcji plazmowej , koncentratory tlenu,

sterylizatory ścienne, ssaki, lampy bakteriobójcze, inhalatory, automaty czyszczące,

wózki oraz pojenmiki do przewożenia żywności i wiele innych niezbędnych do

walki z COVID-19. Wypłacono również dodatkowe wynagrodzenie dla

pracowników oraz zakupiono usługę trzykrotnego wykonania testów

u pracowników przeciwko COVID-19.

Od 12 marca 2020 L , w związku z pandemią koronawirusa , mieszkańcy DPS nie

opuszczali samodzielnie placówki. W trosce o ich bezpieczeństwo zdrowotne, nie były również

organizowane spotkania integracyjne oraz nie brali udziału w żadnych imprezach sportowych.

Wyłącznie pod opieką terapeutów w okresie letnim i jesiennym uczestniczyli w plenerowych

spotkaniach w różnych atrakcyjnych miejscach - miasta i okolic.

Wprowadzona izolacja pensjonariuszy Domu od środowiska zewnętrznego , negatywnie

wpłynęła na stan psychiczny wielu mieszkańców. Pojawiały się stany depresyjne oraz próby

ucieczki. Ponadto, wzrost absencji pracowników z tytułu zwolnień chorobowych oraz opieki

nad dziećmi spowodował, że Dyrektor DPS w okresie od 27 marca do 27 czerwca 2020 r.

zaangażował łącznie 10 żołnierzy z 10 Świętokrzyskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej

do bezpośredniej opieki nad mieszkańcami.
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Zgodnie z art.38 ust.5 Ustawy o ochronie zdrowia psychicznego - wszyscy mieszkańcy

Domu posiadają okresowe badania stanu zdrowia psychicznego w zakresie uzasadniającym ich

pobytwDPS.

W okresie sprawozdawczym, DPS w Końskich wizytowany był przez Zespół kontrolny

z PCPR w Końskich oraz Przewodniczącą Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu

Rejonowego w Końskich.

Kontrolujący nie stwierdzili uchybień w działalności Domu.

Dom Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej

W 2020 roku do DPS "Etola" w Rudzie Pilczyckiej przyjętych zostało 4 pensjonariuszy,

w tym jeden na tzw. "starych zasadach".

Najliczniejszą grupę mieszkańców Domu stanowią osoby w wieku do 60 lat - 80 osób.

Najmłodszy mieszkaniec Domu ma 21 lat, najstarszy osiągnął wiek 88 lat.

Większość mieszkańców posiada renty rodzinne i renty socjalne . Ponad 69% ogółu

pensjonariuszy pobiera zasiłek pielęgnacyjny.

Zgodnie z profilem domu, w DPS "Etola" zamieszkują w większości osoby

niepełnosprawne intelektualnie. Ponad 16% mieszkańców ma orzeczony umiarkowany stopień

niepełnosprawności, a 81% - znaczny.

97 osób jest sprawnych fizycznie, 4 osoby - stale leżące, 11 porusza SIę na wózku

inwalidzkim.

Większość mieszkańców spożywa posiłki samodzielnie, jednak w zakresie czynności

higienicznych wymagają oni pomocy personelu .

W 2020 roku, w celu poprawy jakości infrastruktury Domu dokonano m.in.: remontu

elementów instalacji c. o., wykonano wymianę nieszczelnego odcinka wewnętrznej instalacji

kanalizacji sanitarnej w kuchni , zmodernizowano instalację TV.

W związku z pandemią koronawirusa, w roku 2020 zakupiono w ramach projektu

"Bezpieczna Przyszłość" współfinansowanego ze środków UE urządzenia oraz środków

dezynfekcyjne, środki ochrony indywidualnej do walki z COVID-19 , tj. m.in.: fartuchy

chirurgiczne, kombinezony ochronne jednorazowe, rękawice ochronne, maski typu FFP2

i FFP3, gogle ochronne , pościel jednorazową, środki do dezynfekcji rąk, termometry

bezdotykowe, pulsoksymetry, koncentratory tlenu, ssaki przenośne, ciśnieniomierze,

inhalatory, płyny dezynfekcyjne, łóżka szpitalne, odkurzacze piorąco - czyszczące.

W ramach projektu wyposażono również pokój wytchnień w niezbędne sprzęty.
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W zakresie utrzymania osiągniętego standardu usług bytowych, pomieszczeń

mieszkalnych i warunków sanitarnych wykonywano w 2020 r. cyklicznie drobne remonty

(malowanie pokoi, kuchni, korytarzy).

Kadra DPS podnosiła swoje kwalifikacje poprzez udział w szkoleniach specjalistycznych

stacjonarnych oraz szkoleniach zdalnych.

Podstawową działalnością DPS "Etola" w Rudzie Pilczyckiej jest zaspokojenie potrzeb

bytowych mieszkańców, świadczenie usług opiekuńczych, wspomagających i wspierających,

zaspokojenie potrzeb religijnych i kulturalnych, pomoc w nawiązywaniu kontaktów z rodziną

i społecznością lokalną.

W 2020 roku mieszkańcy DPS brali udział m.m. w: terapii zajęciowej , rehabilitacji,

muzykoterapii, arteterapii , filmoterapii , terapii opartej na słowie, psychoterapii, socjoterapii,

choreoterapii oraz zajęciach rehabilitacji społecznej . Mieszkańcy mogli również uczestniczyć

w zajęciach kulinarnych, których celem była nauka samodzielnego przygotowywania posiłków

i podnoszenia zaradności życiowej.

W roku 2020 mieszkańcy DPS "Etola" brali udział w różnych imprezach kulturalno 

poznawczych i sportowych (Przegląd Twórczości Niepełnosprawnych w Kielcach, jasełka,

wyjazdy do kina, impreza walentynko wa we Włoszczowie) . W związku z pandemią, od

miesiąca marca 2020 r. nie organizowano dla pensjonariuszy Domu imprez wyjazdowych.

Dom Pomocy Społecznej "Etola" organizuje mieszkańcom stały dostęp do świadczeń

zdrowotnych. Podstawową opiekę lekarską zapewnia lekarz rodzinny, którego wizyty

odbywają się jeden raz w tygodniu. Psychiatra prowadzi konsultacje dwa razy w miesiącu.

Usługi stomatologiczne odbywają się w Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Słupi oraz

w przychodni stomatologicznej TOP- DENT w Kielcach.

Osoby wymagaj ące specjalistycznego leczenia pozostają pod stałą opieką poradni przy

ZOZ w Końskich, Włoszczowie i Kielcach.

W okresie sprawozdawczym, DPS w Rudzie Pilczyckiej wizytowany był przez Zespół

kontrolny z PCPR w Końskich, Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Końskich,

Państwową Inspekcję Pracy - Inspektorat w Kielcach.
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111.2.4. Ośrodek Interwencji Kryzysowej

Zadaniem OIK w Końskich jest niesienie pomocy oraz poprawa funkcjonowania osób

znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej lub społecznej wywołanej kryzysem,

w tym związanej z występowaniem przemocy w rodzinie, z poszanowaniem ich godności

i podmiotowości.

Kadra Ośrodka udziela profesjonalnej pomocy możliwie najszybciej po wystąpieniu

zdarzenia krytycznego.

Z pomocy OIK może korzystać każdy, bez względu na wiek, płeć, pochodzenie, rasę,

wyznanie, orientację seksualną.

W roku 2020 z bezpłatnych porad psychologicznych świadczonych w OIK

skorzystało 48 osób , w tym 20 zamieszkujących na terenach wiejskich. Liczba udzielonych

porad psychologicznych wyniosła 129.

Z poradnictwa informacyjno - socjalnego skorzystało 15 osób , w tym

9 zamieszkujących na wsi. Liczba udzielonych porad - 18.

Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju i wprowadzane Zarządzeniem Dyrektora PCPR

ograniczenia w wykonywaniu zadań publicznych przez instytucję, okresowo poradnictwo

prowadzone było w formie pośredniej (telefonicznie).

W Ośrodku funkcjonuje całodobowy telefon interwencyjny. W 2020 roku przeprowadzono

12 interwencyjnych rozmów telefonicznych dotyczących m.in.: podejrzenia stosowania

przemocy w rodzinie, problemu uzależnienia od alkoholu , sytuacji kryzysowej, bezradności

w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego,

interwencyjnego umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej.

Głównymi powodami zgłaszania się osób do OIK w Końskich w roku 2020 były:

- sytuacja kryzysowa (45 osób),

- przemoc w rodzinie (9 osób),

- bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa

domowego (6 osób),

niepełnosprawność (4 osoby),

- długotrwała lub ciężka choroba (4 osoby),

- alkoholizm (3 osoby),

- narkomania (2 osoby).
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OIK współpracuje z ośrodkami pomocy społecznej funkcjonującymina terenie powiatu

koneckiego, zespołami interdyscyplinarnymi, placówkami oświatowymi, policją oraz innymi

podmiotami działającymiw zakresie przeciwdziałaniaprzemocy w rodzinie.

W 2020 roku, z uwagi na pandemię koronawirusa, PCPR w Końskich oraz aIK

w Końskich nie zrealizował kolejnej edycji Koneckich Dni Profilaktyki.

Pozostała działalność OIK w Końskich w 2020 roku:

- zaangażowanie się w dniach 21 - 28 lutego 2020 r. w kampanię społeczną pn. "Tydzień

Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem" organizowaną przez Ministerstwo

Sprawiedliwości (świadczenie bezpłatnego poradnictwa prawnego, psychologicznego

oraz informacyjno - socjalnego);

W roku 2020 kadra OIK w Końskich podnosiła swoje kwalifikacje poprzez udział

w szkoleniach i konferencjach:

- "Pierwsza pomoc emocjonalna",

"Praca z osobami doznającymi przemocy w rodzinie",

- "Wsparcie ofiar handlu ludźmi"

"Profesjonalizacja pomocy kadr instytucji pomocowych działających w Sieci Pomocy

Pokrzywdzonym Przestępstwem jako narzędzie przeciwdziałania przestępczości" dla

pracowników instytucji pomocowych.

Większość szkoleń, z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju, odbywała się onlinie, za pomocą

środków komunikacji elektronicznej.

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na działalność Ośrodka Interwencji

Kryzysowej w Końskich w 2020 roku wynosiła 90.000 zł., z czego wydatkowano

kwotę 88.424,62 zł.

Program Korekcyjno - Edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie

Program. korekcyjno edukacyjny dla osób stosujących przemoc

w rodzinie w 2020 roku, realizowany był w okresie od 24 czerwca 2020 r.

do 28 października 2020 r. Program obejmował 50 godzin zajęć na jednego uczestnika,

w tym 48 godzin zajęć grupowych oraz 2 sesje indywidualne.

Głównym celem programu korekcyjno - edukacyjnego jest pomoc osobom stosującym

przemoc, w zaprzestaniu jej stosowania poprzez edukację i korektę negatywnych wzorów

zachowania.
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W 2020 roku do udziału w programie korekcyjno - edukacyjnym zgłosiło Się

14 uczestników, z czego 12 przystąpiło do realizacji oddziaływań korekcyjno 

edukacyjnych. Wśród osób , które przystąpiły do PK-E, 11 osób pochodziło z terenu miasta

i gminy Końskie (w tym 1 uczestnik został zobowiązany do udziału w PKE, wyrokiem Sądu

Rejonowego w Końskich), natomiast 1 osoba - z terenu gminy Stąporków.

Pełen cykl spotkań zrealizowało 3 uczestników, którzy otrzymali zaświadczenia

o jego ukończeniu.

111.2.5. Powiatowy ŚrodowiskowyDom Samopomocy wStąporkowie

Dnia 31 grudnia 2019 r. nastąpiło wydzielenie PŚDS w Stąporkowie ze struktur

PCPR w Końskich. Od dnia 1 stycznia 2020 r., placówka prowadzi działalność jako odrębna

jednostka organizacyjna powiatu koneckiego.

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na działalność PŚDS w roku 2020

wyniosła 780.219,50 zł. Przekazaną subwencję, z powodu sytuacji epidemicznej w kraju ,

wykorzystano na poziomie 94%.

W 2020 roku z uwagi na pandemię COVID-19, wstrzymano przyjęcia nowych uczestników

do placówki.

W roku 2020 wydano 70 decyzji dla uczestników pobytu dziennego Powiatowego

Środowiskowego Domu Samopomocy w Stąporkowie , w tym:

- 43 decyzji dotyczących odpłatności ,

- 2 decyzji przyznających pomoc w formie zajęć terapeutycznych,

- 2 decyzje uchylające przyznaną pomoc,

1 decyzję uchylającą naliczoną odpłatność,

- 22 decyzji zmieniających, przedłużających przyznaną pomoc.

Na dzień 31 grudnia 2020 roku w "Rejestrze osób oczekujących na wydanie decyzji do

PŚDS w Stąporkowie" nie było osób oczekujących.

Formy działalności PŚDS w Stąporkowie w 2020 roku:

trening funkcjonowania w codziennym życiu,

- trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów,

- trening umiejętności spędzania czasu wolnego,

- trening umiejętności komunikacyjnych,
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zajęcia wspierająco - aktywizujące: obsługa komputera, turystyka i rekreacja, terapia

zajęciowa w pracowniach: artystycznej, krawiecko - gobeliniarskiej, przyrodniczo 

ceramicznej, kulinarnej i zaradności życiowej, muzykoterapii i relaksacji, koło

przyrodnicze, zajęcia rehabilitacyjne.

Od 12 marca 2020 r. do l czerwca 2020 L, w związku z szerzeniem się pandemii

COVID - 19, nastąpiła przerwa w ząjęciach prowadzonych przez placówkę, na podstawie

Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego. Kolejna przerwa nastąpiła w okresie od 26 października

2020 L do 11 grudnia 2020 r. Od 14 grudnia 2020 L, zgodnie z decyzją Wojewody

Świętokrzyskiego, w placówce mogło przebywać 5 uczestników, w związku z czym zajęcia

prowadzone były wymiennie dla grup uczestników, dla których pobyt w placówce jest

niezbędnydo prawidłowego funkcjonowania.

Wszyscy podopieczni PŚDS w 2020 L mieli podpisane kontrakty, prowadzona była

wymagana dokumentacja, raz na pół roku dokonywano oceny postępów w funkcjonowaniu

społecznym uczestników.

PŚDS w Stąporkowie współpracował w 2020 r. z ośrodkami pomocy społecznej oraz PCPR

w Końskich w zakresie uzyskania świadczeń finansowych dla uczestników.

W roku 2020 L z powodu pandemii , podopieczni placówki brali udział w nielicznych

wyjazdach i uroczystościach: dwukrotnie zorganizowano wyjazdy do kina do Kielc, odbyło się

jedno spotkanie integracyjne w DPS w Końskich "Kolędujmy Wszyscy Wraz", wycieczka do

rezerwatu Gagaty Sołtykowskie i ogrodu zoologicznego "Leśne zacisze", wycieczka do zoo 

safari w Borysewie.

Wszystkie spotkania i wyjazdy odbywały się z zachowaniem reżimu sanitarnego.

Podopieczni placówki wzięli również udział w przeglądach muzycznych online: Festiwal

Piosenki w Skarżysku - Kamiennej 2020 oraz V Ponadregionalny Festiwal Piosenki

Podwórkowej w Częstochowie oraz przygotowali występ wokalny z okazji jubileuszu

XX - Lecia PCPR w Końskich.

111.3. Realizacja zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej, określonychw ustawie

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 L o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki

Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 L W sprawie określenia rodzajów zadań powiatów, które
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mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych, PCPR w Końskich w roku 2020, w ramach rehabilitacji społecznej ,

realizowało następujące zadania:

dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych ich opiekunów

w turnusach rehabilitacyjnych,

- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych

przepisów,

- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych,

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu SIę

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,

- dofinansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej ,

- dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza - przewodnika.

W 2020 r. na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej , przeznaczona została

kwota w wysokości 1.505.366,00 zł, w tym na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej

w Końskich 614.880,00 zł.

Uchwałą Nr 42/2020 z dnia 29 kwietnia 2020 r. zostały zatwierdzone procedury udzielania

dofinansowania w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych ze środków

PFRON w roku 2020. Zgodnie z powyższą Uchwałą, podjęto następujące kryteria

przyznawania dofinansowań:

a) do likwidacji barier architektonicznych mogły ubiegać się osoby posiadające znaczny

lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, posiadające problemy w poruszaniu się;

b) do likwidacji barier technicznych mogły ubiegać się osoby posiadające znaczny lub

umiarkowany stopień niepełnosprawności (kwota dofinansowania w 2020 roku

wyniosła do 70% wartości oferty cenowej);

c) likwidacja barier w komunikowaniu się - w pierwszej kolejności realizowane były

wnioski skierowane dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do 24 roku życia ze

znacznym lub równoważnym stopniem niepełnosprawności, uczącej SIę

indywidualnym tokiem nauczania i nie pracującej (posiadające orzeczenie o potrzebie

indywidualnego nauczania z poradni psychologiczno-pedagogicznej) oraz dla

dorosłych osób niepełnosprawnych aktywnych zawodowo (przez aktywność

zawodową należy rozumieć zatrudnienie lub rejestrację w urzędzie pracy jako osoba
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bezrobotna, albo jako osoba poszukującapracy i nie pozostająca w zatrudnieniu) gdzie

zakup sprzętu komputerowego znacznie ułatwi wykonywanie zawodu (zaświadczenie

z zakładu pracy potwierdzające zasadność złożonego wniosku). W uzasadnionych

przypadkach dopuszczono dofinansowanie ze środków PFRON do zakupu sprzętu

komputerowego dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do 24 roku życia ze znacznym

lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności uczącej się. W roku 2020 kwota

dofinansowania do ww. zadania wynosiła do 60% wartości oferty cenowej stanowiącej

załącznik do wniosku (nie więcej jednak niż do kwoty 2.000,00 zł.);

Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych me

przysługiwało osobom niepełnosprawnym, które w ciągu trzech lat przed złożeniem

wniosku uzyskały odpowiednio na ten cel dofinansowanie ze środków Funduszu.

d) dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze

i sprzęt rehabilitacyjny wynosiły:

./ 75% sumy kwoty limitu, wyznaczonego przez Ministra Zdrowia plus wymagany

udział własny osoby niepełnosprawnej w zakupie tych środków pomocniczych,

jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony limit,

./ 60% kosztów sprzętu rehabilitacyjnego, nie więcej jednak niż do wysokości

pięciokrotnego wynagrodzenia,

e) uczestnictwo osób niepełnosprawnycli i ich opiekunów w turnusach

rehabilitacyjnych

W 2020 roku o dofinansowanie mogły ubiegać się osoby niepełnosprawne

w wieku do 16 lat albo w wieku do 24 lat uczące się i niepracujące bez względu na

stopień niepełnosprawności oraz osoby niepełnosprawne, które posiadają orzeczenia

o zaliczeniu do znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności albo

równoważne. Zgodnie § 6 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej

z dnia 15 listopada 20071'. W sprawie turnusów rehabilitacyjnych w roku 2020 przyjęta

została zasada przyznawania dofinansowania tej samej dorosłej osobie

niepełnosprawnej raz na dwa lata. Natomiast dzieci do 18 roku życia mogą otrzymać

dofinansowanie co rok.

Wnioski rozpatrzone odmownie w danym roku nie podlegały przesunięciu na rok

następny;
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f) dofinansowanie do sportu, ku/tury, rekreacji i turystyki mogła ubiegać się organizacja

której wniosek wpłynął do 30 listopada 2019 r. i otrzymała dofinansowanie do

zorganizowania tylko jednej imprezy.

Dofinansowanie ze środków PFRON do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze

Na realizację zadania przeznaczono w 2020 r. środki finansowe w wysokości

412.686,00 zł. Do PCPR w Końskich wpłynęło ogółem 374 wniosków na kwotę

994.217,28 zł. Pozytywnie rozpatrzono 274 spraw i wypłacono dofinansowania na łączną

kwotę 271.661,61 zł. Pozostała niewykorzystana kwota została zwrócona na konto PFRON.

Tabela 10 Dofinansowanie ze środków PFRON do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne
i środki pomocnicze w 2020 r.

Wnioskodawcy Liczba spraw Wydatkowana kwota (w zł)

dorosłe osoby niepelnosprawne

dzieci i młodzież niepełnosprawna

246

18

236.338,37

27.254,44

W roku 2020 na dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego wpłynęło

17 wniosków z czego pozytywnie rozpatrzono 10.

Osoby niepełnosprawne wnioskowały o dofinansowanie zakupu stacjonarnego rowerka

rehabilitacyjnego, materaca rehabilitacyjnego.

Tabela I I Dofinansowanie ze środków PFRON do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny w 2020 r.
Wnioskodawcy Liczba podpisanych Wydatkowana kwota (w zł)

umów

dorosłe osoby niepełnosprawne

dzieci i młodzież niepelnosprawna

lO

O

8.068,80

O

Dofinansowanie ze środków PFRON do likwidacji barier architektonicznych,

technicznych i w komunikowaniu się

W planie finansowym wykorzystania środków PFRON w powiecie koneckim na

2020 rok, na zadanie to zatwierdzono kwotę w wysokości 282.000,00 zł. UchwałąNr 169/2020

z dnia 16.12.2020 r. kwota ta została zwiększona o 2.000,00 zł. Ostateczna kwota wydatkowana

na ww. zadaniu wyniosła 283.492,91 zł.
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W 2020 roku do PCPR w Końskich na ww. zadanie wpłynęło 171 wniosków na łączną

kwotę 1.006.960,93 zł. Pozytywnie rozpatrzono 89 wniosków.

Tabela 12 Dofinansowanie ze środków PFRON do likwidacji barier architektonicznych, technicznych
i w komunikowaniu się w 2020 r '

Zadanie Liczba sporządzonych Wydatkowana kwota lumów ( w zł)

Likwidacja barier architektonicznych 34 168.079,53

Likwidacja barier technicznych 27 64.708,00

Likwidacja barier w komunikowaniu się 28 50.705,38

Wnioski, które nie zostały zrealizowane w 2020 roku, zostały przekazane do archiwum

PCPR. Wnioskodawcy zostali poinformowani o możliwości ponownego ubiegania się

o dofinansowanie w ramach likwidacji barier funkcjonalnych w roku 2021.

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych

o dofinansowanie w ramach ww. programu wystąpiły 2 organizacje pozarządowe.

Pozytywnie rozpatrzono wniosek Polskiego Związku Niewidomych - Koło Terenowe

w Końskich, dotyczącego zorganizowania dwudniowego spotkania z okazji

Międzynarodowego Dnia Białej Laski w Ośrodku Łucznik w Sielpi dla członków Koła.

Kwota przyznanego dofinansowania wyniosła 3.000,00 zł. Ostateczna kwota

wypłacona zgodnie z przedłożonym sprawozdaniem wyniosła 2.664,00 zł.

Dofinansowanie ze środków PFRON uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych

W 2020 roku na zadanie przeznaczona została kwota w wysokości 192.800,00 zł.

Uchwałą Nr 169/2020 z dnia 16.12.2020 r. kwota ta została zmniejszona o 2.000,00 zł.

Ostateczna kwota wydatkowana na ww. zadaniu wyniosła 159.605,95 zł. Do PCPR wpłynęło

łącznie 561 wniosków. Wypłacono dofinansowanie 128 osobom, w tym 32 opiekunom, tj. :

- 7 niepełnosprawnym dzieciom i młodzieży do 24 r. ż. na kwotę 8.885,00 zł,

- 6 opiekunom dzieci i młodzieży do 24 r. ż. na kwotę 5.739,00 zł,

- 89 osobom dorosłym na kwotę 119.999,95 zł,

- 26 opiekunom osób dorosłych na kwotę 24.982,00 zł.
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Dofinansowanie ze środków PFRON usług tłumacza języka migowego lub tłumacza 

przewodnika

Program nie był realizowany w roku 2020. Do PCPR nie wpłynęły wnioski o dofinansowanie.

Dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie

Wspierania Rozwoju Powiatu "Wszechnica Konecka" w Końskich

W 2020 roku w zajęciach organizowanych przez WTZ uczestniczyło30 osób.

WTZ jest placówką pobytu dziennego . Stwarza on osobom niepełnosprawnym,

niezdolnym do podjęcia pracy, możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej. Wspiera

uczestników poprzez objecie ich indywidualnym programem rehabilitacji.

Działalność WTZ w Końskich finansowana jest ze środków PFRON oraz środków

pochodzących z budżetu powiatu koneckiego. W 2020 1'. środki PFRON przeznaczone na

działalność WTZ wyniosły 614.880,00 zł., natomiast środki powiatu wyniosły 78.320 zł.

Kwota środków wydatkowana na pokrycie kosztów działalności WTZ ogółem w roku 2020

wyniosła 693.200,00 zł.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Końskich posiada 6 pracowni: plastyczną, przyrodniczą,

artystyczną, komputerową, gospodarstwa domowego, rehabilitacyjną.

W 20201'. podopieczni WTZ brali udział w zajęciach o charakterze edukacyjnym, kulturalno

- oświatowym, rekreacyjnym i integracyjnym:

- warsztaty psychologiczne w ramach projektu "Trening czyni mistrza",

- zadanie "Rozmowa bez barier" realizowane w okresie od 15.12.2020 roku do

30.06.2021 r - indywidualne wsparcie psychologiczne (telefoniczne) mające na celu

przeciwdziałaniu negatywnym skutkom wywołanymprzez Covid 19.

W miesiącu grudniu 2020 r wsparciem zostało objętych 6 uczestników WTZ.

W 2020 roku WTZ otrzymał w ramach programu "Wyrównywanie różnic między

regionami" obszar F - dotację w wysokości 75.000,00 zł na doposażenie pracowni

komputerowej. Zakupiono: ploter laserowy, 2 komputery, drukarkę i specjalistyczny program

Corel.

111.4. Program "Aktywny samorząd"

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie od roku 2020 jest realizatorem pilotażowego

programu "Aktywny samorząd".
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Program składa się z dwóch modułów:

l) Moduł I -likwidacja barier utrudniającychaktywizacjęspołeczną i zawodową,

2) Moduł II - pomoc w uzyskaniu wykształceniana poziomie wyższym,

3) Modułu III - "Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku

żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi"ze środków

PFRON.

Na realizację wniosków z Modułu I PFRON przekazał w 2020 roku kwotę

w wysokości 194.769,12 zł, natomiast z Modułu II - 294.226,54 zł.

MODUŁ I

W 2020 roku na Moduł I wpłynęły do PCPR 33 wnioski, z czego 25 zakwalifikowało

się do dofinansowania.

Łącznie zawarte zostały 22 umowy z Beneficjentami (pozostałe 3 umowy sporządzone

zostaną w roku 2021).

Umowy zawarte w roku 2020 opiewały na kwotę 136.613,00 zł.

Tabela 13 Dofinansowanie ze środków PFRON do Moduł I - likwidacja barier utrudniajqcych aktywizację

społecznq i zawodową w 2020 r.
Obszar, Liczba Liczba Kwota Do Stan

JNazwa zadania wniosków umów umów wy'p'łaty, rozliczenia
A -l - - - - -

Pornoc w zakupie i
montażu

oprzyrządowania do
....p.osiadanego samochodu

A-2 l - - - -
Pornoc w uzyskaniu

p'rawajazdy'
A -3 - - - - -

Pomoc w uzyskaniu
Rrawa iazdy'

A -4 l l 2.974,00 2.974,00 Wypłacono

Pomoc w zakup ie 2.974 ,00
i montażu

oprzyrządowania do
Rosiadanego samochodu

B -l 14 7 39.078 ,00 39.078,00 Wpłacono

Pomoc w zakupie sprzętu 12.552,00
elektronicznego lub jego

elementów oraz
onrogramowania

B-2 - - - - -
Dofinansowanie szkoleń

w zakresie obsługi

nabytego w ramach
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programu sprzętu

elektronicznego
;=:::::::i20p,rogramowania

B-3 2
Pomoc w zakupie sprzętu

elektronicznego lubjego
elementów oraz
oprogramowania

B-4
Pomoc w zakupie sprzętu

elektronicznego lub jego
elementów oraz
oprogramowania

B-S
Pomocw utrzymaniu
sprawności technicznej

posiadanego sprzętu

elektronicznego
C - ł 4 4 40.000,00 40.000,00 Wypłacono

Pomocw zakupie wózka 20.000,00
inwalidzkiego

o naRędzie elekt[Y.cznym
C -2 2 2 3.180,00 3.180,00 Wypłacono

Pomoc w utrzymaniu 2.180,00
sprawności technicznej
posiadanego skutera lub

wózka inwalidzkiego
o naRędzie elektry,cznym

C-3 20.000,00 W trakcie
Pomoc w zakupie protezy rozliczenia

kończyny,

w której zastosowano
nowoczesne rozwiązania

techniczne
C-4 4.170,00 W trakcie

Pomoc w utrzymaniu rozliczenia
sprawności technicznej

posiadanej protezy
kończyny, w której

zastosowano nowoczesne
rozwiązania techniczne

C-S 3 3 22.275 ,00 22.275,00 Wypłacono

Pomoc w zakupie skutera 7.275,00
inwalidzkiego

o napędzie elektrycznym
lub oprzyrządowania

elektrycznego do wózka
ręcznego

D 3 3 4.936,00 4.936,00
Pomoc w utrzymaniu
aktywności zawodowej
poprzez zapewnienie

op'ieki dla osoby' zależnej
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MODUŁ II

W ramach Modułu II w 2020 roku do PCPR w Końskich wpłynęły 52 wnioski ,

z czego 6 zostało wycofanych przez Beneficjentów. Liczba wniosków zakwalifikowanych do

realizacji w 2020 roku wyniosła 46.

Ogółem w 2020 roku wypłacono:

1) opłata za naukę (czesne) I transza: 52.297,50 zł,

2) dodatek na pokrycie kosztów kształcenia: 91.880,00 zł.

Zawarto 46 umów na łączną kwotę 144.522,50 zł.

MODUŁ III

PCPR w Końskich realizowało w 2020 roku po raz pierwszy program pn. .Pomoc

osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych

wywołanych chorobami zakaźnymi", uruchomionym przez Zarząd PFRON w związku

z pandemią COVID-19. W ramach programu udzielana była pomoc finansowa osobom

niepełnosprawnym, które na skutek wystąpienia sytuacji kryzysowej spowodowanej chorobą

zakaźną, utraciły w okresie od dnia 9 marca 2020 r. do dnia 6 listopada 2020 r. możliwość

korzystania z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej , której są uczestnikami.

Świadczeniobiorcami tego programu byli głównie uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej

w Końskich, Powiatowego ŚrodowiskowegoDomu Samopomocy w Stąporkowie, Specjalnego

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Baryczy, jak równieżplacówek z siedzibą poza terenem

powiatu koneckiego, w związku ze spełnianiem kryterium miejsca zamieszkania osoby

niepełnosprawnej .

Wpłynęło łącznie 271 wniosków, z czego 254 spełniały wymogi programu

i zostały pozytywnie rozpatrzone pod względem formalnym.

Złożone wnioski dotyczyły 127 osób niepełnosprawnych. 79 osób złożyło wnioski

w imieniu własnym.

Łącznie na realizację dofinansowań w ramach Modułu III PFRON wydatkowano

kwotę 279.500,00 zł.
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IV. Programy branżowei projekty realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy

Rodzinie w Końskich w 2020 r.

IV.l. Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Koneckim na lata 2018-2020

Program ROZl1JOjU Pieczy Zastępczej w Powiecie Koneckim na lata 2018-2020

został przyjęty Uchwałą Nr XXXVI/52/2017 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30 listopada

2017 roku.

Celem głównym Programu jest "Tworzenie warunków do skutecznego rozwoju oraz

doskonalenia pieczy zastępczej w powiecie koneckim z ukienmkowaniem na prowadzenie

rodzinnych form pieczy zastępczej".

W roku 2020 w ramach Programu realizowane były następujące działania:

prowadzenie stałego naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej

zawodowej , niezawodowej lub prowadzących rodzinne domy dziecka, zgodnie

z wprowadzoną Zarządzeniem Dyrektora PCPR procedurą określającą zasady

organizowania szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji niezawodowych

i zawodowych rodzin zastępczych lub prowadzenia rodzinnych domów dziecka oraz

kwalifikowania kandydatów do pełnienia funkcji niezawodowych i zawodowych rodzin

zastępczych lub prowadzenia rodzinnych domów dziecka.

W roku 2020, w ramach projektu partnerskiego "Zielone światło", współfinansowanego

z Europejskiego Funduszu Społecznego, koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej

w gminie Stąporków przeprowadzili doradztwo w zakresie tworzenia rodzinnych form

pieczy zastępczej. Osoby zainteresowane pełnieniem funkcji rodziny zastępczej

podczas dyżurów pracowników PCPR w ośrodkach pomocy społecznej na terenie ww.

gmin uzyskały niezbędne informacje oraz ulotki poświęcone tematyce związanej

z pieczą zastępczą,

- udział w akcji Wojewody Świętokrzyskiego .Potrzebuję rodziców od zaraz"

(organizowanie akcji promującej ideę rodzicielstwa zastępczego na terenie powiatu

koneckiego - rozpowszechnianie plakatów, ulotek, broszur, zamieszczenie informacji

na stronie internetowej PCPR, itp.);

- przeprowadzenie szkolenia programem PRlDE dla kandydatów na niezawodowe

i zawodowe rodziny zastępcze. W szkoleniu wzięło udział 7 osób, w tym 2 pary

małżeńskie. Wszyscy kandydaci ukończyli szkolenie i otrzymali świadectwa,
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- przeprowadzenie 2 szkoleń dla rodzin zastępczych i osób prowadzących rodzinne domy

dziecka:

• szkolenie .Akademia rodzica zastępczego" prowadzone przez koordynatorów rodzinnej

pieczy zastępczej. W szkoleniu wzięło udział 6 rodziców zastępczych,

• szkolenie "Szkoła dla rodziców" wzmacniające i podnoszące kompetencje opiekuńczo

- wychowawcze. W szkoleniu wzięło udział 20 rodziców zastępczych,

przeprowadzenie warsztatów dotyczących zagrożeń w sieci dla wychowanków

przebywającychw pieczy zastępczej. Ww. zajęcia , mające na celu wzrost świadomości

dzieci i młodzieży w zakresie niebezpieczeństw związanych z użytkowaniem Internetu,

przeprowadzone zostały przez koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej.

W szkoleniu wzięło udział 13 wychowanków,

prowadzenie grup wsparcia dla osób pełniących funkcję rodzin zastępczych oraz

dyrektorów placówek rodzinnych w ramach projektu współfinansowanego z EFS

pn. "Zielone światło",

- udzielenie łącznie 130 porad psychologicznych, pedagogicznych i prawnych dla osób

pełniących funkcję rodzin zastępczych oraz dyrektorów placówek rodzinnych,

- przeprowadzenie 15 diagnoz psychofizycznych wychowanków pieczy zastępczej,

- sporządzenie przez Zespół Rodzinnej Pieczy Zastępczej na wniosek sądu 12 opinii

dotyczących predyspozycji osób kandydujących do sprawowania rodzinnej pieczy

zastępczej,

- wydanie 41 skierowań na badania psychologiczne celem wydania opinii o posiadaniu

predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz prowadzenia

rodzinnego domu dziecka.

IV.2. Program Pomocy Dziecku i Rodzinie w Powiecie Koneckim na lata 2014 - 2020

Głównym celem Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie w Powiecie Koneckim

na lata 2014-2020 jest wsparcie i zaspakajanie potrzeb rodzin i dzieci z powiatu koneckiego

poprzez stworzenie lokalnego systemu pomocy.

W ramach tworzenia systemu wspierania rodziny i dziecka w ich naturalnym

środowisku w sytuacji kryzysowej, PCPR w Końskich w roku 2020 realizował Program

Korekcyjno - Edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie.
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Do udziału w programie zgłosiło się 14 uczestników, z czego 12 przystąpiło do

realizacji oddziaływańkorekcyjno - edukacyjnych. Wśród osób, które przystąpiły do PK-E, 11

osób pochodziło z terenu miasta i gminy Końskie (w tym 1 uczestnik został zobowiązany do

udziału w PKE, wyrokiem Sądu Rejonowego w Końskich), natomiast 1 osoba - z terenu gminy

Stąporków. Pełen cykl spotkań zrealizowało 3 uczestników, którzy otrzymali zaświadczenia

o jego ukończeniu.

W celu kompleksowego organizowania systemu rodzinnej i instytucjonalnej pieczy

zastępczej w 2020 r. pieczę nad rodzinami zastępczymi z powiatu koneckiego sprawowało

5 koordynatorów. Ww. osoby doskonaliły swoje kwalifikacje zawodowe, poprzez udział

w 2 szkoleniach i 1 superwizji.

W celu zapewnienia profesjonalnego wsparcia rodzinom i rodzinnym formom pieczy

zastępczej we właściwym pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych,PCPR w Końskich

świadczyło bezpłatne poradnictwo prawne, psychologiczne, pedagogiczne, ds. uzależnień

(dane dotyczące liczby udzielonych porad znajdują się w pkt. III.1.5 - tabela 2 niniejszego

sprawozdania).

Jednym ze wskaźników Programu jest liczba osób wspieranych w ramach programów

unijnych. W 2020 r. PCPR w Końskich wspólnie z Gminą Końskie/Miejsko - Gminnym

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Końskich, Gminą Stąporków/Miejsko - Gminnym

OśrodkiemPomocy Społecznej w Stąporkowie, Gminą Słupia Konecka/Gminnyrn Ośrodkiem

Pomocy Społecznej w Słupi, Fundacją TUO PORTU Twoja Bezpieczna Przystań z Kielc,

kontynuowało realizację projektu partnerskiego pn. "Zielone światło"w ramach Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020,

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.Celem proj ektu jest zwiększenie

i poszerzenie zakresu dotychczasowych usług społecznych i usług wsparcia rodziny na terenie

powiatu koneckiego, poprzez m.in.: aktywizację społeczną, zawodową, edukacyjną

i zdrowotną osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, wspieranie rodzin

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych, objęcie specjalistycznym wsparciem

i poradnictwem rodziców i wychowanków pieczy zastępczej, poszerzenie ofert istniejących

placówek wsparcia dziennego w Końskich i Stąporkowie oraz utworzenie nowej placówki

wsparcia w Słupi Koneckiej.

Grupę docelową PCPR w Końskich stanowią wychowankowie pieczy zastępczej,

usamodzielniani wychowankowie pieczy zastępczej, rodzice zastępczy oraz

dyrektorzy placówek opiekuńczo - wychowawczych typu rodzinnego. W 2021 r. planowane
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jest pozyskanie W ramach projektu 6 kandydatów do pełnienia funkcji zawodowej

i niezawodowej rodziny zastępczej lub do prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

W 2020 r. dla uczestników projektu zorganizowane zostały w ramach projektu następujące

formy wsparcia: specjalistyczne poradnictwo (pedagog, psycholog, prawnik) , indywidualne

zajęcia edukacyjne, grupowe doradztwo zawodowe , zajęcia logopedyczne, grupy wsparcia,

karnety na basen, kursy, szkolenia podnoszące kompetencje opiekuńczo - wychowawcze,

dogoterapia, psychoterapia, warsztaty dotyczące zagrożeń w sieci.

W celu zapobiegania niedostosowaniu społecznemu i przestępczości wśród dzieci

młodzieży, PCPR wraz z OIK w Końskich świadczył w 2020 roku poradnictwo

psychologiczne, informacyjno - socjalne, prawne oraz poradnictwo ds. uzależnień.

Wzorem lat ubiegłych, PCPR i OIK w Końskich włączył się w 2020 r. w kampanię

społeczną pn. "Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem" organizowaną

przez Ministerstwo Sprawiedliwości, oferując bezpłatną możliwość skorzystania z poradnictwa

prawnego, psychologicznego oraz informacyjno - socjalnego.

IV.3. Program Integracji Osób i Rodzin Szczególnego Ryzyka na lata 2014-2020

Program Integracji Osób i Rodzin Szczególnego Ryzyka na lata 2014 - 2020 dotyczy

tych osób i rodzin, które wymagają wsparcia w zakresie pomocy społecznej, z przyczyn

określonych wart. 7 ustawy o pomocy społecznej.

Do najczęstszych przyczyn korzystania osób i rodzin z pomocy społecznej na terenie

powiatu koneckiego w 2020 r. należały: długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność,

bezrobocie, ubóstwo, potrzeba ochrony macierzyństwa (dane z ośrodków pomocy społecznej).

Wśród metod ich zwalczania i zapobiegania należy wymienić: udzielanie wsparcia

finansowego, świadczenie usług opiekuńczych, obejmowanie rodzin z problemami wsparciem

asystentów rodzin, prowadzenie działań z zakresu aktywizacji zawodowej, społecznej,

edukacyjnej, zdrowotnej , itp.

Jednym z celów szczegółowych Programu jest ograniczanie wykluczenia społecznego

dzieci i młodzieży przebywających w rodzinach zastępczych oraz placówkach opiekuńczo 

wychowawczych. PCPR w Końskich realizuje ten cel poprzez udzielanie wsparcia ww. osobom

w ramach projektu partnerskiego "Zielone światło" współfinansowanego ze środków EFS.
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Program Integracji Osób i Rodzin Szczególnego Ryzyka ma również na celu zapewnienie

osobom niepełnosprawnym, w tym osobom z zaburzeniami psychicznymi, dostępu do

przyjaznych form opieki oraz aktywnego spędzania czasu wolnego. Zadanie to realizowane jest

przez placówki wsparcia dziennego działające na terenie powiatu: Powiatowy Środowiskowy

Dom Samopomocy w Stąporkowie, Warsztat Terapii Zajęciowej przy TWRP .Wszechnica

Konecka" w Końskich, Zakład Aktywności Zawodowej w Końskich.

Seniorzy z terenu powiatu otrzymują wsparcie w postaci oferty placówek dziennego

pobytu. W 2020 roku z tej formy pomocy skorzystały 132 osoby (dane z ośrodków pomocy

społecznej z terenu powiatu koneckiego). Dodatkowo na terenie powiatu funkcjonują

stowarzyszenia prowadzące działalność na rzecz seniorów: Stowarzyszenie Uniwersytet

Trzeciego Wieku "AKTYWNI" w Końskich, Stowarzyszenie "Klubu Seniora 50+"

w Stąporkowie, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku "SENIORIADA"

wStąporkowie.

Osoby starsze i niesamodzielne wymagające całodobowej opieki i pomocy

w codziennym funkcjonowaniu mogą korzystać z oferty domów pomocy społecznej.

W 2020 r. z Karty Dużej Rodziny korzystało około 241 rodzin (dane z ops). Celem

programu jest wspieranie rodzin wielodzietnych (zwiększanie szans rozwojowych i życiowych

dzieci oraz młodzieży, promowanie modelu rodziny wielodzietnej).

Ważnym elementem Programu Integracji Osób i Rodzin Szczególnego Ryzyka

jest rozpowszechnianie idei rodzinnych form opieki zastępczej na terenie powiatu koneckiego.

IV.4. Program PrzeciwdziałaniaPrzemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy

w Rodzinie na lata 2015 - 2020

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy

w Rodzinie na lata 2015 - 2020 ma na celu zwiększenie skuteczności działań podejmowanych

na rzecz przemocy w rodzinie oraz inicjowania i wspierania działań polegających na

podnoszeniu świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutkówprzemocy w rodzinie.

Cele szczegółowe Programu to:

zwiększenie skuteczności podejmowanych działań w zakresie przeciwdziałania

przemocy w rodzinie z uwzględnieniem osób dotkniętych przemocą w rodzinie poprzez
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wsparcie oraz udostępnianie informacji o instytucjach udzielającychpomocy W sytuacji

doświadczania przemocy w rodzinie,

podnoszenie jakości pracy służb zajmujących SIę przeciwdziałaniem przemocy

w rodzinie,

- zwiększanie skuteczności podejmowanych działań wobec osób stosujących przemoc

w rodzinie poprzez realizację programu korekcyjno - edukacyjnego,

podejmowanie działań mających na celu zwiększenie wiedzy na temat zjawiska

przemocy w rodzinie wśród mieszkańców powiatu koneckiego oraz promowanie

postaw społecznychwolnych od przemocy,

- eliminowanie zachowań przemocowych w rodzinie.

W 2020 r. instytucje z terenu powiatu koneckiego działające w obszarze przeciwdziałania

przemocy w rodzinie kontynuowały współpracę mającą na celu poprawę skuteczności ich

działań. Udzielano pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy (specjalistyczne

poradnictwo), realizowano program korekcyjno - edukacyjny dla sprawców przemocy.

W miesiącu lutym 2020 r. PCPR w Końskich oraz OIK w Końskich włączyło się

w kampanię społeczną pn. "Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem"

organizowaną przez Ministerstwo Sprawiedliwości poprzez umożliwienie osobom

zainteresowanym skorzystania z bezpłatnego poradnictwa prawnego, psychologicznego oraz

informacyjno - socjalnego.

Warto także zwrócić uwagę na konieczność podejmowania oddziaływań wobec rodzin

przeżywających trudności w opiece i wychowaniu dzieci, potencjalnie zagrożonych przemocą.

Docieranie do nich ze specjalistycznym poradnictwem, profesjonalnym wsparciem, oferowanie

im szkoleń i warsztatów doskonalenia umiejętności rodzicielskich, to działania bardzo trafione,

zbieżne z polityką społeczną państwa w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

IV.S. Program Wsparcia Podmiotów Ekonomii Społecznejw Powiecie Koneckim na lata

2016-2020

Program Wsparcia Podmiotów Ekonomii Społecznej w Powiecie Koneckim na lata

2016-2020 został przyjęty Uchwałą Nr XVIl0/2016 Rady Powiatu w Końskich z dnia

30 marca 2016 r.
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Celem głównym programu jest rozwój instytucji sektora ekonomii społecznej

w powiecie koneckim oraz tworzenie warunków formalnych do rozwoju ekonomii społecznej .

Z danych pozyskanych z urzędów gmin za 2020 rok wynika, że podmioty ekonomii

społecznej funkcjonują w 4 gminach powiatu koneckiego. Tylko jedna gmina (Słupia Konecka)

na swoim terenie planuje uruchomić w 2021 r. PES - Koło Gospodyń Wiejskich.

Gmina Radoszyce wykazała w ankiecie , że wsparcie w ramach PES otrzymało

w 2020 r. ponad 10.000 mieszkańców. W gminie Smyków ze wsparcia Stowarzyszenia

Przyjaciół Gminy Smyków skorzystało 9 osób. Pozostałe gminy nie określiły w ankiecie

monitorującej program, liczby osób korzystających ze wsparcia PES w 2020 r.

Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju, w roku 2020 wstrzymane zostały spotkania

zainicjowanie w 2019 r. przez Starostę Koneckiego oraz PCPR w Końskich z przedstawicielami

Kielecko - Ostrowieckiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej oraz Regionalnego

Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach mające na celu wypracowanie strategii ożywienia

rozwoju społeczno - gospodarczego powiatu koneckiego. Współpraca powiatu z KOOWES

mogłaby w przyszłości zaowocować utworzeniem nowego podmiotu ekonomii społecznej na

naszym terenie.

Należy podkreślić, że istnieje wyraźna potrzeba wspierania samorządowego potencjału

osobowego , organizacji pozarządowych w zakresie merytorycznym, w celu podejmowania

inicjatyw na rzecz tworzenia podmiotów ekonomii społecznej w powiecie koneckim. Aby

jednak tak się stało, niezbędna jest wiedza kształtująca potrzebę środowiska lokalnego oraz

chęć podejmowania przez nie działań na rzecz ekonomii społecznej . Wskazać należy więc na

potrzebę kształcenia kadr, co może mieć wymierny wpływ na podejmowanie inicjatyw

w kierunku rozwoju podmiotów ekonomii społecznej w regionie oraz pozytywnie wpłynąć na

reintegrację społeczną i zawodową społeczności lokalnej.

IV.6. Program działań profilaktycznych mających na celu udzielenie specjalistycznej

pomocy zwłaszcza w zakresie promowania prawidłowych metod wychowawczych

w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonychprzemocąw rodzinie w powiecie koneckim

na lata 2018 - 2020

Program został przyjęty Zarządzeniem nr 20/2018 Dyrektora Powiatowego Centrum

Pomocy Rodzinie w Końskich z dnia 13.11.2018 r. a jego celem głównym jest zmniejszenie
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skali zjawiska przemocy W powiecie koneckim poprzez wspieranie i podejmowanie działań

profilaktycznych wobec rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy, w szczególności w zakresie

promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci

w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.

Program był realizowany w 2020 r. poprzez:

oferowanie osobom zainteresowanym specjalistycznego poradnictwa (prawnego,

psychologicznego, z zakresu uzależnień, informacyjno - socjalnego),

włączanie się w akcję "Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem",

upowszechnianie w siedzibie oraz na stronie internetowej PCPR w Końskich informacji

o instytucjach pomocowych, placówkach, organizacjach pozarządowych działających

na rzecz pomocy dziecku, rodzinie i przeciwdziałających przemocy,

- podejmowanie inicjatyw służących budowaniu prawidłowych postaw rodzicielskich

(szkolenie pt. "Akademia rodzica zastępczego", "Szkoła dla rodziców"),

- udzielanie poradnictwa pedagogicznego i psychologicznego dla osób pełniących

funkcję rodzin zastępczych w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod

wychowawczych,

udzielanie porad specjalistycznych dla osób doznających przemocy w rodzinie oraz dla

osób, co do których istnieje podejrzenie, że są osobami doznającymi przemocy

w rodzinie,

- szkolenie kadry z zakresu przeciwdziałaniaprzemocy w rodzinie.

IV.7. Projekt partnerski "Zielone światło"

W roku 2020 Powiat KoneckilPowiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich wraz

z partnerami: Gminą Słupia Konecka/Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Słupi,

Fundacją "TUO PORTU" TWOJA BEZPIECZNA PRZYSTAŃ w Kielcach , Gminą

Końskie/Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Końskich, Gminą

Stąporków/Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Stąporkowie, kontynuował

realizacj ę projektu pn. "Zielone światło" w ramach Osi Priorytetowej 9, Działanie 9.2

Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój

wysokiej jakości usług społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
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Projekt realizowany będzie do 31.10.2021 roku a Jego ogólna wartość wynosi :

3.475.110,00 złotych.

Powiat Konecki/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Lider projektu

w ramach zadania pn. Wsparcie systemu pieczy zastępczej realizowało w 2020 roku:

specjalistyczne poradnictwo prawne, psychologiczne i pedagogiczne (z uwagi na pandemię

koronawirusa poradnictwo okresowo prowadzone było telefonicznie), zajęcia logopedyczne.

31 wychowanków pieczy zastępczej powyżej 15 roku życia wzięło udział w grupowym

doradztwie zawodowym. 50 dzieci otrzymało wsparcie w postaci indywidualnych zajęć

edukacyjnych, zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami. Do końca 2020 r. przeprowadzono łącznie

2.000 godzin zaję ć z matematyki, języka polskiego, języka angielskiego, fizyki , chemii ,

biologii. 86 osób otrzymało , po raz kolejny , bezterminowe karnety na basen w celu profilaktyki

zdrowia. 23 wychowanków pieczy zastępczej po 15 roku życia i 7 usamodzielnianych

wychowanków pieczy zastępczej otrzymało zaświadczenia o ukończeniu wybranych przez

siebie kursów, podnoszących kompetencje zawodowe (mała księgowość z obsługą kasy

fiskalnej, kwalifikowany pracownik ochrony, fryzjer, wizaż i stylizacja paznokci, język

angielski - poziom podstawowy i zaawansowany, prawo jazdy kat. B i Al , operator wózków

widłowych, grafika komputerowa - kurs podstawowy, projektowanie i aranżacja ogrodów).

28 rodziców zastępczych i 2 dyrektorów placówek opiekuńczo - wychowawczych typu

rodzinnego wzięło udział w warsztatach wzmacniających kompetencje opiekuńczo 

wychowawcze pn. "Szkoła dla rodziców".

W IV kwartale 2020 r. ruszyły zajęcia z dogoterapii dla wychowanków pieczy

zastępczej. Zajęcia odbywały się w małych, 5 - osobowych grupach, z zachowaniem zasad

reżimu sanitarnego.

W 2020 roku dokonano również zakupu tabletów dla 58 uczestników projektu

(wychowanków pieczy zastępczej oraz usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej).

Sprzęt wspomaga uczestników projektu w nauce , umożliwia uczestnictwo w zajęciach

szkolnych w trybie online, rozwija kompetencje cyfrowe oraz ułatwia im dostęp do treści

internetowych.

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej przeprowadzili dla dzieci warsztaty na temat

zagrożeń w sieci, natomiast dla rodziców zastępczych zajęcia pn. "Akademia rodzica

zastępczego". Dodatkowo prowadzili grupy wsparcia dla rodziców zastępczych i dyrektorów

dwóch placówek rodzinnych z terenu powiatu koneckiego.
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Fundacja TUO PORTU Twoja Bezpieczna Przystań z Kielc - partner projektu, dzięki

wsparciu finansowemu z EFS, kontynuowała w 2020 roku zajęcia z zakresu integracji

sensorycznej w gabinecie integracji sensorycznej W Końskich.

W 2020 roku Fundacja zrealizowałanastępujące formy wsparcia:

indywidualna terapia z zakresu integracji sensorycznej,

- grupowe warsztaty sensoryczne,

indywidualne konsultacje z zakresu diety sensorycznej , tworzenia optymalnych

warunków rozwoju dziecka i aranżacji przestrzeni życiowej.

Z uwagi na stan epidemiczny, prowadzone formy wsparcia miały częściowo charakter

pośredni, jednakże realizacja projektu odbywała się zgodnie z założonym harmonogramem.

Gmina Końskie /Miejsko-Gminny OśrodekPomocy Społecznej w Końskich realizował

w 2020 r.: indywidualne konsultacje z rodzinami prowadzone przez asystentów rodzin

(130 godzin zajęć), zajęcia z poradnictwa psychologicznego (130 godzin zajęć), zajęcia

z edukacji rodzin (104 godziny), zajęcia z terapii zajęciowej dla rodzin (65 godzin), grupy

wsparcia dla rodzin w kryzysie (156 godzin), mediacje dla rodzin w kryzysie (26 godzin).

W ramach projektu, realizowane były także w 2020 roku zajęcia specjalistyczne: indywidualne

zajęcia z rodziną prowadzone przez psychologa dziecięcego dla 25 rodzin (70 godzin zajęć),

indywidualne zajęcia specjalistyczne z rodziną dla 21 rodzin realizowane przez terapeutę

rodzinnego (50 godzin zajęć), poradnictwo prawne dla 14 rodzin (22 godziny poradnictwa).

Realizacja projektu umożliwiła również rozszerzenie dotychczasowej oferty

Placówki Wsparcia Dziennego, prowadzonej w formie specjalistyczno-opiekuńczej, Świetlicy

Środowiskowej dla dzieci i młodzieży działającej w strukturach Miejsko - Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Końskich, o następujące działania:

- zajęcia turystyczno-rekreacyjne dla dzieci (39 godzin zajęć). Na zajęcia uczęszczało 55

dzieci, w tym: 44 dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego oraz 11 dzieci przyjętych

w ramach utworzonych miejsc interwencyjnych;

- zajęcia z socjoterapii dla dzieci (117 godzin zajęć), których celem było stworzenie

dzieciom i młodzieży warunków i doświadczeń społecznych. Zajęcia realizowano dla

28 dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego;

- zajęcia komputerowe dla dzieci i rodziców/opiekunów (26 godzin zajęć) prowadzone

w celu wyposażenia uczestników projektu W kompetencje informatyczne oraz wiedzę

na temat bezpieczeństwaw sieci,
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zajęcia zdrowotno - korekcyjne dla dzieci (36 godzin zajęć) prowadzone przez

fizjoterapeutę w celu podnoszenia sprawności fizycznej , odreagowania stresu i napięć

przez zwiększenie aktywności ruchowej dla 54 dzieci,

korepetycje z języka angielskiego i niemieckiego (144 godziny korepetycji)

prowadzone przez wolontariuszy ze szkoły ponadpodstawowej , mające poprawić

poziom kompetencji językowych.

Łącznie w 2020 roku, MGOPS w Końskich w ramach projektu "Zielone światło",

przeprowadził1163 godziny zajęć. Dodatkowo, zorganizowane były dwa spotkania edukacyjno

- kulturalno - okolicznościowe oraz piknik.

Dzięki funduszom EFS pozyskanym w ramach projektu "Zielone światło", w Placówce

Wsparcia Dziennego w Końskich, wykonano remont i adaptację dodatkowych pomieszczeń

w celu zwiększenia ilości miejsc. Działania te pozwoliły na utworzenie w placówce

10 osobo - miejsc dla dzieci przyjętych w ramach miejsc interwencyjnych. Dodatkowo zakup

sprzętu zdrowotno - korekcyjnego umożliwił zorganizowanie dla dzieci zajęć prowadzonych

przez fizjoterapeutę.

Partner projektu - Gmina Stąporków/Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

w Stąporkowie w 2020 roku w Placówce Wsparcia Dziennego "Dobra Przestrzeń"

w Stąporkowie oraz jej filii w Hucisku realizowała następujące działania w ramach projektu

"Zielone światło": 80 godzin zajęć z robotyki, 73 godziny zajęć z dogoterapii, 260 godzin

zajęć z biofeedbacku, 210 godzin zajęć rewalidacyjnych, 32 godziny zajęć z animatorem zabaw.

W celu kompleksowego wsparcia rodziny, zorganizowano także dla 10 rodziców

zajęcia z coachingu rodzicielskiego, które miały za zadanie wspierać rodziców w procesie

wychowywania dziecka, dawać im przydatne narzędzia i umiejętności, które w znaczący

sposób poprawią jakość wzajemnych relacji i okazywanego dziecku wsparcia. W 2020 roku

zrealizowano 70 godzin takich zajęć.

W miesiącu grudniu 20201'. zakupiono do Placówki Wsparcia Dziennego w Stąporkowie oraz

filii w Hucisku, 2 monitory interaktywne. Urządzenia te umożliwiają korzystanie z licznych

portali edukacyjnych lub stron internetowych, oferujących specjalne materiały przeznaczone

do pracy na urządzeniach multimedialnych z podziałem na przedmioty szkolne i omawiane na

nich zagadnienia. W razie potrzeby wychowawca może także samodzielnie w łatwy sposób

opracować swoje własne materiały obejmujące omawiane zagadnienia. Monitor interaktywny

równolegle oddziałujena różne zmysły, co pozwala na bardziej efektywne przyswajanie wiedzy

i zwiększa zainteresowanie zajęciami.
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W okresie 11.03.2020 - 31.05 .2020 oraz 10.11.2020 - 31.12.2020, w związku z pandemią

koronawirusa, zajęcia w Placówce Wsparcia Dziennego "Dobra Przestrzeń" oraz jej filii

w Hucisku, realizowane były wyłącznie z wykorzystaniem metod i technik porozumienia się

na odległość.

Partner Projektu - Gmina Słupia Konecka/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupi

dzięki środkom pozyskanym w ramach projektu "Zielone światło" dnia 20 stycznia 2020 roku

uruchomiłaPlacówkę Wsparcia Dziennego - Świetlicę Środowiskową dla 30 dzieci.

W świetlicy zatrudniono wychowawcę, oraz nauczycieli. Świetlica została wyposażona

w sprzęty do gier (cymbergaj , bilard, bieżnia, piłkarzyki), materiały do zajęć plastycznych

i edukacyjnych. Dzieci mają do swojej dyspozycji sale dydaktyczne oraz salę telewizyjną.

W placówce w roku 2020 prowadzone były następujące zajęcia dla dzieci:

zajęcia z języka angielskiego (74 godziny) w których uczestniczyło 30 dzieci ,

zajęcia z matematyki (74 godziny) , w których uczestniczyło 30 dzieci ,

- zajęcia inform atyczne (45 godzin). Dzięki zakupieniu do świetlicy laptopów dzieci

mogą poznawać nowe programy komputerowe, poszerzają swoje kompetencje cyfrowe,

- zajęcia plastyczno - manualne (129 godzin) . Na zajęciach dzieci mogły wykazać się

swoimi umiejętnościami plastycznymi, inwencją twórczą, poznały wiele nowych

technik pracy, tj. origami , metoda quillingu, prace z filcu, technika decoupage, haft

krzyżykowy i wiele innych,

wyjazdy terapeutyczne na basen (8 wyjazdów na basen do Strawczyna),

- wycieczka krajoznawcza do Parku Miniatur - Sabat Krajno, Jaskini Raj oraz Zoo Leśne

Zacisze.

Dzieci w placówce mają zapewniony codzienny transport dzięki zakupionemu w ramach

projektu samochodowi typu BUS.

W czasie zajęć świetlicowych dzieci korzystają także z zajęć ruchowych na świeżym powietrzu ,

mają do swojej dyspozycji boisko oraz plac zabaw. Realizacja działań projektowych ,

w związku z pandemią koronawirusa, była w 2020 roku uzależniona od zaleceń nałożonych

przez rząd. Działalność Świetlicy musiała zostać dostosowana do obowiązujących przepisów,

z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa.
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v. Wykaz szkoleń organizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

w Końskich w 2020 r.

L.p.

l.

2.

Tytuł szkolenia

Superwizja
dla pracowników

PCPR w Końskich

Szkolenie z zakresu
RaDO i kontroli

zarządczej

Instytucje/Osoby
prowadząceszkolenie

Grażyna Pisarczyk 
psycholog, superwizor

Sylwester Ślusarczyk 
prawnik w PCPR w

Końskich

Terminy szkolenia

06.11.2020 r.
l

13.11.2020 r.

18.09.2020 r.

7
Pracownicy socjalni ,

koordynatorzy
rodzinnej pieczy
zastępczej PCPR

w Końskich

24

Pracownicy PCPR
w Końskich

Pozostałe szkolenia organizowane przez PCPR w Końskich w 2020 r. realizowane były

w ramach projektu partnerskiego "Zielone światło", Oś Priorytetowa 9, Działanie 9.2

Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój

wysokiej jakości usług społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 i wyszczególniono je w rozdziale IV.7 niniejszego

sprawozdania.
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VI. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej

Zgodnie z art. 112 ust. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej

PCPR w Końskich przedstawia wykaz potrzeb na 2021 rok:

a) w zakresie programowym i zadaniowym:

konieczność zintensyfikowania działań mających na celu pozyskiwanie kandydatów na

rodziny zastępcze, dążenie do utworzenia rodzin/y pełniących/ej funkcję pogotowia

rodzinnego,

potrzeba utworzenia placówki opiekuńczo - wychowawczej typu socjalizacyjnego

z miejscami interwencyjnymi,

organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodzin zastępczych,

- wsparcie istniejących rodzin zastępczych w wypełnianiu funkcji opiekuńczo 

wychowawczych, zapewnienie pomocy psychologicznej , pedagogicznej , prawnej ,

organizowanie grup wsparcia,

wsparcie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków rodzinnej

i instytucjonalnej pieczy zastępczej,

- dążenie do pozyskiwania środków pozabudżetowych ułatwiających realizację zadań

ustawowych;

b) w zakresie szkoleniowym:

- podnoszenie kwalifikacji kadry PCPR, realizacja szkoleń oraz superwizji;

c) w zakresie infrastruktury:

termomodernizacja budynku PCPR, wykonanie utwardzonej nawierzchni przy budynku

i montaż nowego ogrodzenia, przeprowadzenie drobnych prac remontowych wewnątrz

budynku.

DYR!EORPowiatowego m Pomocy
Rodzinie ńskich

mgr Urszuli Przygor./zka
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